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Under verksamhetsåret 2019/2020 uppgick koncernomsättningen till 44 830 (50 299) KSEK och bruttovinsten nådde  
20 098 (21 278). Under Q4 påverkades dotterbolaget Kentima Control R&D AB av en betydande nedgång i försäljningen 
av kundanpassade styrsystem. Tack vare en ökad försäljning av Egenutvecklade Produkter i Kentima AB samt att den 
största delen av bolagets bruttovinst kommer från Kentima AB, minskade den negativa effekten på bruttovinsten. 
Under Q4 minskade koncernomsättningen med 26 procent, men bruttovinsten minskade endast med 13 procent. 
Bolaget behöll en god likviditet under kvartalet och per den 30/6 var bolagets tillgängliga likvida medel 6 841 KSEK 
inklusive en outnyttjad checkräkningskredit.   

Rapportperiod, Q4 (april - juni 2020)
• Nettoomsättningen uppgick till 9 650 (13 014) KSEK.

• Personalkostnaderna uppgick till 4 345 (4 277) KSEK.

• Övriga externa kostnader uppgick till 1 590 (1 722) KSEK.

• Resultat före avskrivningar (EBITDA) uppgick till 387 (447) KSEK.

• Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till  -505 (-213) KSEK. Periodens resultat före skatt uppgick till  -570 (-232) KSEK.

• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 1 661 (796) KSEK. Totalt uppgick kassaflödet  
till  -112 (224) KSEK.

Rapportperiod, Q1-Q4 (juli 2019 - juni 2020)
• Nettoomsättningen uppgick till 44 830 (50 299) KSEK.

• Personalkostnaderna uppgick till 16 712 (16 110) KSEK.

• Övriga externa kostnader uppgick till 5 974 (5 722) KSEK.

• Resultat före avskrivningar (EBITDA) uppgick till 2 695 (4 414) KSEK.

• Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till  -860 (1 780) KSEK. Periodens resultat före skatt uppgick till  -1 100 (1 650) KSEK.

• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 5 287 (5 211) KSEK. Totalt uppgick kassaflödet 
till  -219 (338) KSEK.

• Tillgängliga likvida medel vid periodens utgång uppgick till 6 841 (7 126) KSEK inklusive en outnyttjad check-
räkningskredit om 6 079 (6 145) KSEK.

Utdrag från VD har ordet
”Även om Covid-19 totalt sett påverkat bolaget negativt, såväl omsättning som resultat, såg vi redan i juni en positiv 
vändning på orderingången i båda dotterbolagen.  

Vi har stort fokus på bolagets bruttomarginal och bruttovinst. Under Q4 hade Kentima Control R&D AB en betydande 
nedgång i försäljningen av kundanpassade styrsystem. Tack vare en ökad försäljning av Egenutvecklade Produkter i 
Kentima AB samt att den största delen av bolagets bruttovinst kommer från Kentima AB, minskade den negativa effekten 
på bruttovinsten. Under Q4 förbättrades koncernens bruttomarginal till 47 procent och under hela verksamhetsåret 
uppgick bruttomarginalen till 45 procent. 

Att antalet repetitiva kunder har ökat markant och att allt fler kunder väljer att köpa från flera av våra produktområden, 
ger oss en viktig signal för vilken tillväxtpotential vi har. Min förhoppning är att vi kommande kvartal ser en betydande 
tillväxt av våra egenutvecklade produkter.” 

Pressmeddelande Bokslutskommuniké 2019/2020
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Verksamhetsåret 2019/2020 var ett händelserikt år för Kentima och jag tror att året på flera sätt kommer vara betydelsefullt 
för vår framtida tillväxt. 2020 drabbades världen av Covid-19 och vi som bolag drabbades hårt under Q4 då orderingången i 
Kentima Control R&D AB sjönk med 55 procent, jämfört med Q3. Trots pandemin ökade bolagets försäljning av egenutvecklade 
produkter i Kentima AB under Q4 med 2 procent, jämfört med samma period föregående år. Orderingången i Kentima AB var 
under Q4 nästintill opåverkad, jämfört med Q3. Även om Covid-19 totalt sett påverkat bolaget negativt, såväl omsättning som 
resultat, såg vi redan i juni en positiv vändning på orderingången i båda dotterbolagen.

Så påverkade Covid-19-pandemin verksamheten 
I början av Q4 kunde vi se en tydligt minskad orderingång av kundanpassade styrsystem från vår största kund, som levererar 
utrustning till bl.a. gruvindustrin över hela världen. För att minska de ekonomiska konsekvenserna och anpassa verksamheten 
efter det rådande marknadsläget införde Kentima korttidsarbete från och med 1 maj, för delar av personalen. Berörd personal 
arbetade 60 procent eller mer från och med den 1 maj 2020. Bolaget ansökte om och beviljades stöd för korttidsarbete av 
Tillväxtverket och erhöll stödet i maj månad. Därefter ökade vi successivt arbetstiden och den 1 september avslutade vi vårt 
kortidsarbete. 

Trots den rådande situationen hade vi en fortsatt hög aktivitetsnivå mot marknaden och genomförde kundbesök och ut- 
bildningar på distans. Sammanfattningsvis så påverkades försäljningen av kundanpassade styrsystem negativt och sjönk 
kraftigt under Q4 medan försäljningen av egenutvecklade produkter påverkades i mindre omfattning. 

VD har ordet...

Kentima AB - Egenutvecklade Produkter, 3 år
Period april-juni (Q4, 3 månader) 

Fortsatt fokus på försäljningstillväxt inom Automation & Säkerhet 
Alla satsningar bolaget gör ska på ett eller annat sätt resultera i en ökad försäljning av våra Egenutvecklade Produkter och en 
ökad tillväxttakt inom våra två affärsområden, Automation och Säkerhet. Under hela verksamhetsåret ökade försäljningen 
av Egenutvecklade Produkter med 9 procent, jämfört med föregående år, vilket är betydligt lägre än vad vi förväntade oss 
när året började. Vi bedömer att den svaga försäljningsutvecklingen under Q4, en ökning på 2 procent, var tillfällig och vi ser 
positivt på att tillväxttakten och försäljningsnivåerna för Egenutvecklade Produkter kommer vara betydligt högre under nästa 
verksamhetsår. 

Kentima Holding AB (publ)  - Årsredovisning 2019/2020

Allt fler repetitiva kunder och att vi blir huvudleverantör – viktiga faktorer för vår tillväxt 
Under det gångna året har vi arbetat intensivt för att på olika sätt öka vår försäljning. Vi har genomfört många sälj- och 
marknadsaktiviteter, vi har förstärkt vår säljorganisation och vi har lanserat nya produkter och programversioner. Vi bedömer 
att marknadsutsikterna är goda för samtliga våra produkter och att vi har stora möjligheter att öka tillväxttakten och våra 
marknadsandelar.  

Några av anledningarna till vår positiva framtidstro, är att vi tydligt ser att allt fler kunder blir repetitiva, allt fler kunder väljer 
oss som huvudleverantör och allt fler kunder väljer att köpa från flera av våra produktområden. Vi är glada och stolta över 
förtroendet och den input vi får från våra kunder.  

Kentima AB - Egenutvecklade Produkter, 3 år
Period juli-juni (Q1-Q4, 12 månader) 
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Tillväxtbolag med långsiktig och stabil tillväxt
Kentima ska vara ett attraktivt tillväxtbolag med en långsiktig och stabil tillväxt, med fokus på Egenutvecklade Produkter inom 
Automation och Säkerhet. Våra produkter används idag inom en mängd olika branscher där det finns stora tillväxtmöjligheter 
t.ex. stadsövervakning, fastighetsautomation, livsmedelsindustrier, maskinstyrning, VA-anläggningar, gruvor, sjukhus, tillverk-
ningsindustrier, kraftdistribution, fängelser, infrastruktur-anläggningar, arenor m.fl.

Vi ska vara en tillförlitlig samarbetspartner som levererar attraktiva och framtidssäkra produkter med hög kvalitet. Därför 
vidareutvecklar vi kontinuerligt våra produkter och under det gångna året har vi fortsatt vårt intensiva utvecklingsarbete och 
genomfört flera spännande produktlanseringar. Vårt partnernätverk fortsätter växa och har under året utökats med flera nya 
systemintegratörer som kan påverka tillväxten positivt. Antalet partners vid utgången av verksamhetsåret uppgick till 470 st.

Nytt lokalkontor och fler säljare 
Våra satsningar på en förstärkt och utökad organisation är en viktig åtgärd för att öka försäljningen av Egenutvecklade Produkter. 
Under verksamhetsåret anställde vi en erfaren automationssäljare och samtidigt öppnade vi ännu ett lokalkontor, denna gång 
i Upplands Väsby. Detta är också ett viktigt steg för vår satsning på en ökad försäljning av produkter för fastighetsautomation i 
Stockholmsregionen. Under tredje kvartalet utökade vi organisationen med ännu en säljare inom affärsområdet automation 
och nu har vi totalt tre säljare som renodlat arbetar med försäljning.  

Vi har stor tilltro på de satsningar vi gör och de produkter vi utvecklar. Våra produkter är tekniskt avancerade produkter och 
det är ofta en ganska lång process för en kund att byta fabrikat och leverantör. Därför är det glädjande och inspirerande inför 
kommande verksamhetsår, att vi under året sett ett stort tillskott av nya kunder där pågående diskussioner förhoppningsvis 
leder fram till långsiktiga samarbeten. 

Förbättrad bruttomarginal
En allt större andel av bolagets koncernomsättning består av Egenutvecklade Produkter, vilket ger en positiv påverkan på 
koncernens bruttomarginal och resultat. Försäljningen av mjukvaror, inom Egenutvecklade Produkter, har haft en god tillväxt 
under verksamhetsåret och detta påverkar inte bara bruttomarginal och resultat positivt, även likviditeten. Under Q4 för-
bättrades koncernens bruttomarginal till 47 procent och under hela verksamhetsåret uppgick bruttomarginalen till 45 procent.  

Koncernen - Bruttomarginal, 3 år 
Period april-juni (Q4, 3 månader)

Koncernen - Bruttomarginal, 3 år 
Period juli-juni (Q1-Q4, 12 månader)
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Väsentliga händelser, juli 2019  - juni 2020...VD har ordet forts.

”Jag är väldigt tacksam över att alla våra medarbetare hittills klarat sig bra under pandemin och det 
känns bra att vi som bolag tagit oss genom de sista månaderna på vårt verksamhetsår utan några större 
ekonomiska konsekvenser, även om effekterna av pandemin såklart syns i sifforna vi presenterar idag.  

Jag känner stor tilltro för bolagets möjligheter att nå en god tillväxt under nästa verksamhetsår. Året har 
innefattat flera betydelsefulla händelser som jag tycker är tydliga tecken på alla de styrkor bolaget har 
och den konkurrenskraft våra produkter har. Vi ser en bra effekt av våra lokalkontor, både vår närvaro och 
försäljning har ökat markant i dessa regioner. När vi nu har tre säljare på heltid ser vi möjlighet att öka 
tillväxttakten för våra Egenutvecklade Produkter ännu mer. 

Att antalet repetitiva kunder har ökat markant och att allt fler kunder väljer att köpa från flera av våra 
produktområden, detta ger oss också en betydelsefull signal för vilken tillväxtpotential vi har.  

Min bedömning är att vi kommande kvartal kommer se en betydande tillväxt av våra Egenutvecklade 
Produkter. Vår målsättning är att skapa en långsiktig tillväxt och god lönsamhet med befintliga medel.” 

Koncernomsättning, bruttovinst och EBITDA-resultat 
Koncernomsättningen minskade med 11 procent under verksamhetsåret och uppgick till 44 830 (50 299) KSEK. Bruttovinsten 
nådde 20 098 (21 278) KSEK, en minskning med 6 procent. EBITDA-resultatet påverkades negativt av den lägre koncernom-
sättningen och satsningen bolaget gjort på en utökad organisation, samtidigt påverkades den positivt av den förbättrade 
bruttomarginalen och nådde 2 695 (4 414) KSEK.  

Tillväxten av Egenutvecklade Produkter är viktig för bruttovinsten 
Vi har stort fokus på utvecklingen av bolagets bruttovinst och bruttomarginal. Under Q4 hade Kentima Control R&D AB en 
betydande nedgång i försäljningen av sina kundanpassade styrsystem. Tack vare en ökad försäljning av Egenutvecklade Produk-
ter i Kentima AB samt att den största delen av bolagets bruttovinst kom från Kentima AB, minskade den negativa effekten på brutto- 
vinsten. Under Q4 minskade koncernomsättningen med 26 procent, medan bruttovinsten endast minskade med 13 procent.  

Koncernen - Omsättning, 3 år
Period april-juni (Q4, 3 månader) 

Koncernen - Omsättning, 3 år
Period juli-juni (Q1-Q4, 12 månader) 

Koncernen - Bruttovinst, 3 år
Period april-juni (Q4, 3 månader) 

Koncernen - Bruttovinst, 3 år
Period juli-juni (Q1-Q4, 12 månader) 

Kent Nilsson, grundare,  
huvudägare och VD
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Förstärkt säljorganisation inom Automation & nytt lokalkontor i Stockholm 
I början av verksamhetsåret förstärkte vi vår säljorganisation med en erfaren säljare inom affärsområdet Automation. 
I samband med detta öppnade vi ett nytt lokalkontor i Upplands Väsby. Stockholmsområdet är ett viktigt tillväxtområde 
med många intressanta projekt och potentiella kunder och samarbetspartners.

Under våren 2020 förstärkte vi vårt affärsområde Automation med ytterligare en säljare. Han är rekryterad internt 
och har jobbat på vår produktionsavdelning i två år, med ansvar för våra industridatorer. Med en utbildning till 
maskiningenjör och ett stort intresse för automation ser vi positivt på hans fortsatta utveckling som säljare i bolaget.  

Avtal med Indoor Energy - för leverans av produkter för fastighetsautomation  
Som ett resultat av vår Stockholmssatsning tecknade vi i mars 2020 ett avtal med Indoor Energy, en av bolagets 
systemintegratörer. Avtalet omfattar leverans av våra egenutvecklade produkter för Fastighetsautomation såsom 
WideQuick HMI/SCADA, operatörspaneler, industridatorer och vårt koncept för Fastighetsautomation WideQuick BMS. 
Avtalet avser leveranser till bolag inom Indoor Energy-koncernen med en uppskattad volym om c:a 1,5 MSEK per år. 

Utdrag ur PM gällande avtalet med Indoor, 2020-03-09 
”Fastighetsautomation ökar kontinuerligt och vi ser avtalet som ännu en bekräftelse på att vi är ett attraktivt val. Vi 
ser goda tillväxtmöjligheter framöver inom Fastighetsautomation och avtalet är också viktigt för vår fortsatta satsning 
inom området. Indoor är ett rikstäckande och väletablerat företag i branschen som jag anser ligger i framkant inom 
Fastighetsautomation, så samarbetet känns både inspirerande och väldigt spännande” säger Kent Nilsson, VD Kentima. 

Ethiris NVR-N Rack Solutions
I september 2019 lanserade vi Ethiris ERS, våra kompletta system för avancerad videoövervakning, inbyggda i ett 
racksystem med flera sammankopplade Ethiris NVR-N, NAS, Power Supply, UPS m.m. Systemen är extremt kraftfulla, 
innehåller unik funktionalitet, hög säkerhet med inbyggd redundans och har dessutom en mycket hög prestanda, upp 
till 1 000 kameror kan anslutas i en och samma rack. En spännande satsning för Kentima och ett av de första Rack-
systemen från Kentima installerades i Helsingborgs Hamn, en av Sveriges viktigaste knutpunkter för import och export, 
med en årlig godshantering på mer än 8 miljoner ton. 

Annonsering och mässor 
Under året gjorde vi en satsning på annonsering. Vi annonserade i Dagens Industri, Veckans Affärer, Ny Teknik samt 
branschtidningarna Automation och Detektor. Vi vill öka kännedomen om Kentima på den finansiella marknaden samt 
öka intresset för hela vårt produkterbjudande till både Automations- och Säkerhetsbranschen. I november 2019 ställde 
vi ut på SECTECH, och i april 2020 skulle vi ställt ut på Nordbygg i Stockholm men på grund av Covid-19 är mässan 
framflyttad till våren 2021 och vi kommer då vara där och ställa ut.
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WideQuick & Ethiris – version 11.0 – ökad prestanda, kraftfulla mjukvaror 
för större system 
I december lanserade vi nya huvudversioner av våra mjukvaror, WideQuick HMI/SCADA/PSIM 
och Ethiris VMS, version 11.0. Under utvecklingen har vi bland annat tagit fram nya funktioner 
för navigering i ett projekt och gjort olika prestandaförbättringar som gör WideQuick till ett 
ännu attraktivare val för större system. I Ethiris VMS 11.0 har vi fokuserat mycket på prestanda 
och effektivitet för att kunna hantera ännu större system än tidigare. Vår ambition är att för 
system med mer än 100 kameror ska Ethiris vara det självklara valet. 

WideQuick BMS 6.0 lanseras, nya efterfrågade funktioner 
I februari lanserade vi en ny huvudversion av vårt koncept för fastighetsautomation, 
WideQuick BMS. Versionen är full med nya smarta funktioner, t.ex. ett nytt navigeringssystem, 
förbättrad rapportering och ännu enklare användning. I samband med att vi lanserade 
version 6.0 tillhandahåller vi nu två alternativ inom vårt koncept för fastighetsautomation:  
WideQuick HVAC, avsett för enklare applikationer, exempelvis övervakning av en under-
central eller luftbehandlingsaggregat samt WideQuick BMS som ger tillgång till betydligt 
fler funktioner och möjlighet till integration av fastighetens samtliga system.

Ny serie industridatorer – stilrena, väggmonterade Panel PC 
för publika utrymmen 
I maj månad lanserade vi två helt nya serier med helkapslade och robusta Panel PC. Samtliga 
modeller är avsedda för väggmontage och levereras som kompletta operatörspaneler, 
WideQuick HMI Panel. En riktigt snygg Panel PC med attraktiv design, speciellt framtagen för 
publika utrymmen och väggmontage t.ex. konferensrum, sjukhus, flygplatser, hotell, badhus, 
skolor, konserthus och köpcentra. 

Covid-19 och korttidsarbete 
I början av Q4 såg bolaget tydligt en minskad orderingång av kundanpassade styrsystem från 
bolagets största kund, som levererar utrustning till bl.a. gruvindustrin över hela världen. För 
att minska de ekonomiska konsekvenserna och anpassa verksamheten efter det rådande 
marknadsläget införde Kentima korttidsarbete för delar av personalen, från och med den 1 
maj. Berörd personal arbetade 60 procent eller mer från och med den 1 maj 2020. Bolaget 
ansökte om och beviljades stöd för korttidsarbete av Tillväxtverket och erhöll stödet i maj 
månad. 

Försäljningen av kundanpassade styrsystem sjönk kraftigt under Q4 medan försäljningen av 
våra egenutvecklade produkter påverkades betydligt mindre och trots pandemin ökade för-
säljningen av egenutvecklade produkter under Q4 med 2 procent, jämfört med föregående år. 

Efter verksamhetsårets utgång
Den 1 september återgick all personal till ordinarie arbetstider och bolaget avslutade 
korttidsarbetet. 
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Vårt Partnerprogram - viktigt för tillväxten

Några av synonymerna till PARTNER är; kompanjon, kollega, medspelare – och det är så vi känner för våra partners. 
Kentima AB säljer samtliga produkter inom både Automation & Säkerhet via ett stort nätverk av systemintegratörer, 
installatörer och konsulter samt OEM-kunder, och de flesta har valt att gå med i Kentima Partner Program.

Kentima Holding AB (publ)  - Årsredovisning 2019/2020

Vi startade vårt Kentima Partner Program 2013 och gjorde 
det med visionen att vi ville skapa ett nära, långsiktigt och 
givande samarbete med alla våra kunder. Vi tror att vårt 
Partnerprogram och alla synergier som kommer ur detta 
är en viktig grundsten för långsiktiga och framgångsrika 
samarbete mellan oss och våra kunder. Vi tror att 
pusselbitarna i vårt Partnerprogram ger både oss och 
våra kunder viktiga fördelar som gör att vi står starka i 
konkurrensen på marknaden. 

Via partnerprogrammet knyter vi våra kunder närmare 
oss. Kunderna får många fördelar, till exempel tillgång till 
kostnadsfria grundutbildningar, fri support, information 
om projekt, information om lanseringar, inbjudningar till 
partnerevent och mycket mer. Vi vill att våra partners ska 
vara konkurrenskraftiga på marknaden, vara kunniga i hur 
våra produkter används och kunna erbjuda sina kunder 
det optimala alternativet.  

Vi får även möjlighet att förstå våra kunders verksamhet 
bättre och lära oss hur slutkunderna använder våra 
produkter. Vi kan se och lyssna hela vägen från början 
till slut och använda informationen för att utveckla och 
förbättra vårt eget arbetssätt och vår verksamhet för 
att bli ännu bättre, det kan vara allt från våra rutiner 
vid orderläggning till våra produkters utseende och 
funktioner.  

Våra partners är verksamma inom flera olika områden, 
och använder våra produkter till allt från maskinstyrning, 
fastighetsautomation, videoövervakning, överordnade 
säkerhetssystem till automationslösningar för process- 
och tillverkningsindustrin. Det är ganska vanligt att våra 
partner inleder med att köpa en eller flera produkter 
inom samma produktområde. Efterhand som de blir 
bekanta med oss och våra övriga produktområden, köper 
de oftast ur flera av våra produktområden och även från 
båda affärsområdena, Automation & Säkerhet. En del 
partners vill gärna vara Beta-testare av våra mjukvaror. 
Detta är ett värdefullt samarbete som ofta leder till 
produktförbättringar och förändringar som gynnar både 
oss, produkten och i slutändan kunden. 

Vi tycker support med hög kvalité och kort responstid är 
oerhört viktigt. Vi vill att våra kunder ska mötas av kunnig 
personal och korta svarstider. Vårt supportteam har 
hög kunskap om våra produkter vilket resulterar i nöjda 
kunder. De bistår även våra systemintegratörer med olika 
konsultuppdrag i deras olika projekt. Våra supporttekniker 
förbereder och leder våra utbildningar vilka är mycket 
uppskattade av våra kunder. Målsättningen med våra 
utbildningar är att systemintegratörerna ska bli allt 
effektivare i sitt arbete vid konfigurering och installation 
av våra produkter. 

Vår målsättning är att utveckla produkter som marknaden 
efterfrågar och därför sätter vi också kundernas önskemål 
i fokus. Vi lägger stor vikt vid att noga lyssna på hur våra 
kunder vill använda våra produkter och vilka lösningar 
de vill ta fram med produkterna. Detta tar vi hänsyn till 
i vårt utvecklingsarbete och kan därigenom ta fram nya 
funktioner, lösningar och koncept som underlättar arbetet 
för våra systemintegratörer och som ger ett mervärde för 
deras kunder. 

Vi har idag ett stort antal fantastiskt engagerade och 
kvalificerade kunder, däribland märks ABB, Assemblin, 
Bravida, Consilium, Elajo, Midroc, FLIR, Sandvik, Rejlers, 
Schneider, Siemens, Valmet och AFRY. 

Vår avsikt är att kontinuerligt vidareutveckla vårt parter-
program för att attrahera allt fler systemintegratörer och 
därigenom öka försäljningen av våra egenutvecklade pro-
dukter.
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Framgångsrika projekt

www.kentima.com
info@kentima.com

Nordkonsult erbjuder en rad tjänster inom 

industri- och tekniksektorn. Bland annat er- 

bjuder de: industri- och fastighetsautomation, 

maskinkonstruktion och projektering, elinstal-

lation för industri och fastighet och mycket mer.

När Nordkonsult lämnade in sitt anbud till 

byggaren NYAB gällande den nya arenans vent- 

ilation, värme och värmeåtervinningssystem 

föll valet återigen på Kentimas HMI-produkter 

med WideQuick HVAC fastighetskoncept.

Gällivares nya is- och evenemangsarena är 

framförallt designad för isaktiviteter som till 

exempel hockey, curling och konståkning men 

har en flexibel utformning för att kunna använ-

das till fler ändamål. Målet är att byggnaden 

ska bli en av Sveriges mest energieffektiva och 

moderna isarenor. Den nya arena tar normalt 

in 600 sittande åskådare. Vid konserter, mässor 

och liknande arrangemang har den en publik-

kapacitet på som mest 1 800 åskådare.

”Vi jobbar snabbt och effektivt med 

Kentimas genomtänkta HMI-pro-

dukter. Våra kunder har hittills varit 

väldigt nöjda med resultatet”, säger 

Ove Segerlund, Gruppchef, Nordkon- 

sult El & Automation i Luleå AB.

Att som i Gällivare använda koldioxid som köld- 

medium innebär visserligen en något högre 

Projektet som Nordkonsult El & Automation i Luleå AB har levererat till Gällivares nya 

is- och evenemangsarena omfattar 4 stycken apparatskåp, samtliga innehåller en  

WideQuick HMI Panel H516H från Kentima. Målet är att arenan ska bli Sveriges mest  

energieffektiva och moderna isarena.

investeringskostnad – men ger samtidigt be-

tydligt lägre driftskostnader. Detta istället för 

ammoniak, som merparten av landets befintliga 

ishallar annars använder.

Kompressorer och ismaskiner är valda utifrån 

stränga energieffektiva krav. Det uttalade målet 

är att Gällivares nya is- och evenemangsarena 

ska bli den mest energieffektiva svenska anlägg-

ningen i sitt slag.

”Kentimas paneler är mycket till- 

förlitliga och vi har fått ett användar- 

vänligt och driftsäkert system som 

effektivt övervakar anläggningen”, 

säger Ove Lindblom, Projektledare på 

TOP bostäder AB.

Det kommunala fastighetsbolaget TOP bo-

städer AB ansvarar för all drift och underhåll 

av den nya arenan. Installationen omfattar 

4 stycken apparatskåp. Samtliga 

skåp har en WideQuick HMI Panel 

H516H som kommunicerar med 

SAIA PLC via Modbus TCP. 

PLC:erna styr 2 stycken Fläkt 

Woods ventilationsaggregat via  

Modbus TCP. Anläggningen styr 

värme, ventilation och värmeåter- 

vinning i hela arenan, inklusive 

kontor och ishall.

WideQuick® BMS/HVAC
- ett energieffektivt alternativ

WideQuick HVAC levereras med ett stort antal 

färdiga popup-fönster. Samtliga popup-fönster 

är objektorienterade arbetsvyer, vilket betyder 

att innehållet anpassas dynamiskt efter valt 

objekt, exempelvis givare eller fläkt.

WideQuick anpassar automatiskt popup-

fönstret beroende på de variablerna som är 

definierade för objektet samt operatörens 

behörighet. För systemintegratören betyder 

detta att utvecklingstiden minimeras och 

operatören kan med ett klick få tillgång till 

relevant behörighetsanpassad information. 

Enkelt uttryckt - ett intuitivt sätt att presentera 

rätt information för rätt användare.

SNABBFAKTA 
Gällivare is- och evenemangsarenan 

har redan använts men den officiella 

invigningen äger rum i höst 2020.

Målet är att byggnaden ska bli en 

av Sveriges mest energieffektiva 

och moderna isarenor. 

Installationen i arenan omfattar 

4 stycken apparatskåp. Samtliga  

skåp har en WideQuick HMI Panel 

H516H från Kentima som över- 

vakar värme, ventilation och  värme- 

återvinning i anläggningen. Med 

WideQuick HVAC får fastighets-

ägaren ett unikt system som är 

enkelt att använda.

www.kentima.com

info@kentima.com

Instalcos bolag Automationsbolaget, Sprinkler-bolaget och DALAB har fått i uppdrag att lever-era installationer åt Skanska vid byggnationen av den nya handelsplatsen åt ICA Fastigheter i Bålsta.
     Den nya moderna ICA Maxi-butiken omfattar totalt cirka 6 900 kvadratmeter och är en livs-medelsbutik med kyl- och fryslager samt även inrymmer apotek, returpantsdel, förbutik och uthämtningsavdelning för onlinehandel.      Automationsbolaget Sverige AB´s åtagande har varit systemering och programmering av WideQuick HMI Panel och SAIA PLC-system som tillsammans övervakar och styr bland annat värme och luftbehandling samt rumsreglering i fastigheten.
 Malthe Winje Automation AB, som är agent för SAIA PLC och distributör för Kentimas pro-

WideQuick HMI/SCADA Panel och WideQuick HMI/SCADA Box  är en del av ett helt system för att skapa olika typer av övervakning med tillhörande användargränssnitt 

ICA Maxi i Bålsta är en modern handelsplats som möter framtidens krav på 
handel och upplevelse. Automationsbolaget Sverige AB i Sala har installerat 
Kentimas WideQuick BMS och en HMI Panel 15,6” som övervakar och styr  
bland annat värme och luftbehandling samt rumsreglering i fastigheten.

dukter, har levererat styrsystem och Kentimas HMI-paneler till Automationsbolaget. Detta är ett av de många projekt som Automationsbo-laget har gjort med SAIA/Kentima-produkter.
 ”Om vi själva får välja så använder vi Kentimas HMI-produkter i våra pro-jekt. WideQuick BMS-fastighetskon-cept gör att vi på kort tid kan bygga en snygg applikation med kraftfulla och tydliga funktioner”, säger Jerry Johansson, VD, Automationsbolaget Sverige AB i Sala.

WideQuick BMS övervakar fastighetens olika funktioner. Fastighetsägaren får ett unikt system som är enkelt att använda, samtidigt som det ger användaren stöd och motivation att köra anläggningen energieffektivt och  öka komforten för hyresgästerna.

WideQuick® BMS och HMI Panel nu i ICA Maxi´s nya fastighet

SNABBFAKTA 
Kentimas WideQuick HMI Panel 15,6” och BMS övervakar och styr bland annat värme och luftbehandling samt rumsreglering i ICA Maxi´s nya fastighet på ca 6 900 kvadratmeter. 

WideQuick BMS övervakar fastighe-tens olika funktioner. Med WideQuick BMS får fastighetsägaren ett unikt system som är enkelt att använda.
Detta är ett av många projekt som Automationsbolaget har gjort med SAIA/Kentima-produkter.

och kommunikation med externa enheter. WideQuick är en mjukvara för att skapa HMI-, SCADA- eller PSIM-applikationer, den utvecklas av Kentima och utgör grunden i samtliga operatörsenheter.
Samtliga operatörsenheter kan komm- unicera med ett stort antal I/O och PLC från olika tillverkare och kan enkelt inte- greras med olika under- och överordnade system. WideQuick Designer ger system- integratören möjlighet att snabbt och enkelt skapa ett effektivt övervaknings- system med ett modernt användargräns-snitt. 

 ”Efter två dagars utbildning hos  Kentima kunde vi enkelt och effek- tivt konfigurera systemet exakt efter kundens önskemål”, säger Tommy Johansson, Tekniker, Auto- mationsbolaget.
Kentima har utbildat Automationsbolagets programmerare i kurserna WideQuick Buil-ding Automation och WideQuick Profes-sional. Genom att förstärka kompetensen ökar kunderna sin försäljning samtidigt som deras resultat förbättras. Kentimas kurser innehåller verkliga exempel som direkt kan användas i egna projekt.

 ”Automationsbolaget har gjort en snygg och tydlig applikation. HMI-panelen från Kentima är lätt att hantera och om det behövs så kan vi  få hjälp med finjustering via fjärruppkoppling”, säger Jörgen Heed på Riksbyggen, som sköter underhåll på ICA Maxi Bålsta.

I våra Success Stories kan man läsa om några av alla lyckade projekt våra parter har genomfört med produkter från 
Kentima. Frågor som energibesparing, effektiv drift av fastigheter i kombination med miljö, blir allt viktigare och med 
WideQuick BMS, vårt koncept för Fastighetsautomation får fastighetsägaren ett unikt system som är enkelt att använda, 
samtidigt som det ger användaren stöd och motivation att köra anläggningen energieffektivt och öka komforten för 
hyresgästerna. Gällivare is- och evenemangsarena och ICA Maxi i Bålsta är de två senaste i en lång rad framgångsrika 
WideQuick BMS projekt!
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Affärsidé, vision, mål och strategi

Mål 
Kentima ska öka sina marknadsandelar inom Automations- och Säkerhetsbranschen

Kentima ska ha en god tillväxt såväl på den svenska marknaden som på den internationella marknaden 

Kentima ska vara känt i branschen för produkternas höga kvalité och bolagets höga servicenivå 

Kentima ska vara en eftertraktad arbetsgivare  

Kentima ska visa god lönsamhet och avkastning till aktieägarna 

Strategi 
Förstärka säljorganisationen 

Ny kostnadseffektiv exportsatsning  

Skapa fler kundrelationer och aktivt söka efter långsiktiga samarbeten  

Fortsätta utveckla kostnadseffektiva, attraktiva produkter med hög kvalité 

Kostnadseffektiv produktion med korta leveranstider 

Attraktiv support med korta svarstider och hög kunskapsnivå  

Öka antalet partners/systemintegratörer och antalet köpande kunder 

Affärsidé
Kentima är ett företag som utvecklar, tillverkar och säljer 
högteknologiska, egenutvecklade mjuk- och hårdvarupro- 
dukter. Försäljningen sker främst till systemintegratörer 
som levererar system, produkter och lösningar inom  
Automations- och Säkerhetsbranschen. Produkternas 
huvudsakliga syfte är att effektivt övervaka och 
visualisera olika typer av information, t.ex. process-
övervakning, fastighetsautomation, videoövervakning och 
överordnade säkerhetssystem.  

Genom att använda produkter från Kentima får kunderna 
ett konkurrenskraftigt och framtidssäkert system som 
enkelt kan integreras med andra system. Produkterna kan 
snabbt anpassas av systemintegratören efter slutkundens 
behov och önskemål. Hög kvalité, flexibilitet i kombination 
med unika egenskaper ger ett betydande mervärde 
för slutkunderna. Kentima har lång erfarenhet och hög 
produktkunskap inom båda branscherna och arbetar för en 
god tillväxt och lönsamhet. 

Vision
Kentima ska vara en ledande leverantör på marknaden av 
Automations- och Säkerhetsprodukter, både nationellt och 
internationellt. Produkterna ska genom hög funktionalitet 
och prestanda, unika egenskaper, samt hög kvalité vara det 
mest attraktiva och kostnadseffektiva alternativet. Det ska 
vara möjligt för systemintegratörer att snabbt konfigurera 
önskad lösning till ett brett spektrum av slutkunder. 

Produkterna inom Automation ska främst användas för 
att övervaka t.ex. maskiner, fastigheter, processindustrier 
och andra typer av industriella anläggningar. Avsikten 
är att produkterna t.ex. ska effektivisera produktionen, 
minska drift- och underhållskostnader, skapa färre 
driftstopp, minska energiförbrukning i fastigheter och 
öka komforten för hyresgästerna. Produkterna ska vara 
robusta, flexibla och enkelt kunna integreras med andra 
system. Användargränssnittet ska vara enkelt att använda 
och operatören ska därigenom effektivt både övervaka och 
påverka systemet.  

Produkterna inom Säkerhet ska, genom att kommunicera 
med övervakningskameror och andra säkerhetssystem, 
användas för att övervaka och säkra t.ex. fastigheter, 
offentliga miljöer och andra typer av anläggningar. Avsikten 
med produkterna är att de ska skapa en tryggare miljö för 
människor och underlätta arbetet med att övervaka olika 
miljöer, både genom att förebygga brott och medverka till 
att lösa brott. Produkterna ska ha en hög prestanda och 
flexibilitet och enkelt kunna integreras med andra system.  

Våra produkter används över hela världen, inom allt från 
offentliga miljöer, infrastruktur, skolor, sjukhus, flygplatser, 
idrottsarenor till fastigheter, maskiner, gruvor och olika 
industrianläggningar. Vi ska vara innovativa och lyhörda för 
våra kunders behov och önskemål och värna om långsiktiga 
relationer. Med ett ansvarsfullt ledarskap, en effektiv 
organisation och kunniga medarbetare skapar vi god tillväxt, 
ett lönsamt och väletablerat företag både på den svenska 
och internationella marknaden. 

Kentima Holding AB (publ)  - Årsredovisning 2019/2020
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Affärsmodell och snabbfakta

Kentima Control R&D AB

Affärsområde Customized Control System

Kentima Control R&D AB
Kundanpassade styrsystem

Slutkunder

OEM

Kentima Holding AB (publ)

Kentima AB

Kentima AB

OEM

Egenutvecklade produkter

Systemintegratörer

Affärsområde Automation
 - HMI/SCADA Software
 - Operator Panels/Boxes
 - Industrial Computers

Affärsområde Security
 - Video Management Software
 - NVR/NVC
 - NVR-N Rack Solutions
 - PSIM Software

Slutkunder

Moderbolag: 
Dotterbolag:   
Antal anställda: 
Huvudkontor: 
Lokalkontor:  

Omsättning:  
EBITDA-resultat:  
EBIT-resultat: 
Bruttovinst: 
Bruttomarginal: 

Börsvärde 2020-06-30:

Kentima Holding AB (publ)  
Kentima AB & Kentima Control R&D AB 
24  
Staffanstorp  
Göteborg & Stockholm 

44 830 KSEK       (50 299) KSEK
2 695 KSEK      (4 414) KSEK
-860 KSEK      (1 780) KSEK
20 098 KSEK        (21 278) KSEK
45 %       (42) %

36 047 KSEK



Kentima AB

Kentima Holding AB (publ)  - Årsredovisning 2019/2020

Koncernomsättningen kommer från dotterbolagen Kentima AB och Kentima Control R&D AB. I Kentima AB består 
försäljningen av Egenutvecklade Produkter, tillval, tillbehör, utbildningar och konsulttid.

Kentima AB säljer sina produkter via ett nätverk av systemintegratörer, installatörer och konsulter. Allt fler väljer 
att ansluta sig till Kentima Partner Program och vid utgången av räkenskapsåret 2020-06-30 hade Kentima AB 470 
registrerade partners. Bolaget utvecklar, tillverkar och monterar produkterna i Sverige, all dokumentation och support 
kommer från Kentima AB och är på svenska eller engelska. All verksamhet bedrivs i Kentima AB och all personal såsom 
utveckling, tillverkning, marknadsföring, ekonomi, sälj och företagsledning är anställda här. Sedan moderbolaget 
Kentima Holding AB listades på First North 2013 har Kentima AB varit ett produktutvecklande bolag som varje år satsat 
stora resurser på utvecklingen av konkurrenskraftiga mjuk- och hårdvaror för Automations- och Säkerhetsbranschen. 

Det är många års intensiv utveckling som gör att Kentima AB idag, 2020 står sig starkt på marknaden, även mot större 
aktörer. Även om utvecklingstakten kommer vara fortsatt hög, kommer Kentima AB de närmaste åren satsa allt större 
resurser på att förstärka avdelningarna som arbetar med försäljning. Kentima AB är ett tillväxtbolag som vill skapa 
en långsiktig och hållbar tillväxt och lönsamhet. Försäljningen av bolagets Egenutvecklade Produkter har ökat varje 
år sedan moderbolaget noterades på First North 2013. Kentima AB säljer sina 
produkter i Sverige, Finland, Litauen, Tjeckien, Estland, Tyskland, Kroatien, Norge, 
Slovakien, Österrike, England, Irland och Taiwan.

14
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Kentima Control R&D AB

Kentima Holding AB (publ)  - Årsredovisning 2019/2020

Kentima  Control R&D AB har kunder inom gruvsektorn, där en av kunderna står för större delen av omsättningen. 
Bolaget har sedan 90-talet levererat ett kundanpassat styr- och övervakningssystem för stenkrossar. Både mjuk- och 
hårdvaran utvecklades från början av Kent Nilsson, koncernens VD och huvudägare. Kentima Control R&D AB fortsatte 
växa till ett välmående bolag och ur detta föddes idéen om att vidareutveckla de egna Automationsprodukterna till 
generella produkter, inledningsvis för den svenska marknaden.

Efter några år startades systerbolaget som idag är Kentima AB. Även om den absolut övervägande delen av koncernens 
utveckling sker i Kentima AB, vidareutvecklar Kentima Control R&D AB styr- och övervakningssystemet efter kundens 
önskemål och kompletterar den med diverse tillbehör. Produkterna säljs över hela världen via kundens säljkontor i 
Europa. 

Koncernomsättningen kommer från dotterbolagen Kentima Control R&D AB och Kentima AB. I Kentima Control R&D AB 
består försäljningen av kundanpassade styrsystem.



Affärsområdet Automation
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Inom affärsområdet Automation utvecklar, tillverkar och säljer Kentima produkter inom tre produktområden, 
HMI/SCADA Software, Operator Panels/Boxes och Industrial Computers. Samtliga produktområden utgör viktiga 
delar inom området industriell automation och används vid övervakning och kontroll i t.ex. tillverkningsindustri, 
processindustri, infrastrukturanläggningar, fastighetsautomation, system för energiförsörjning, VA-verk och 
enskilda maskiner. 

Det finns en stor efterfrågan på produkter inom området industriell automation och vi bedömer att marknaden 
för dessa produkter kommer att ha en fortsatt god tillväxt de kommande åren. Den allt högre konkurrensen gör 
att produktions- och tillverkningsprocesser måste bli allt mer effektiva och det finns inte utrymme för kostsamma 
och onödiga driftstopp. Inom området Fastighetsautomation är det bland annat kravet på lägre energiförbrukning, 
bättre kontroll och uppföljning samt ökad komfort för hyresgästerna som gör att efterfrågan på produkterna ökar. 
En annan viktig faktor som driver efterfrågan är ökade krav på bättre miljöanpassning för alla typer av anläggningar. 

Samtliga våra produkter inom affärsområdet Automation används för att skapa system som övervakar och  
kontrollerar en hel anläggning, fastighet eller en enskild maskin. Detta görs genom att våra produkter kommunicerar 
med olika system för att hämta information som därefter lagras, behandlas och övervakas. Informationen 
presenteras för operatören som via ett smart uppbyggt användargränssnitt enkelt kan vidta rätt åtgärd för olika 
situationer.

Varje projekt kräver en individuell konfigurering av övervakningssystemet för att det ska passa för olika anläggningar. 
Det är också viktigt att våra produkter enkelt kan integreras med andra system för att systemintegratören ska kunna 
skapa ett totalt system för övervakning och styrning. Genom att våra produkter är extremt flexibla, innehåller unika 
funktioner och snabbt kan konfigureras för den aktuella anläggningen blir våra produkter ett kostnadseffektivt 
alternativ med stort användningsområde. 



Affärsområdet Automation
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Våra industridatorer finns i sex olika grundserier och alla är 
utvecklade för att uppnå en lång livslängd med ett minimum 
av underhåll. Samtliga enheter har en hög kvalité samt en väl 
genomtänkt och kompakt konstruktion. Våra industridatorer är 
konstruerade helt i metall och samtliga Panel PC har en stabil 
front i saltvattenbeständigt aluminium som gör dem spol- och 
dammtäta, dessutom kan de flesta modellerna levereras helt 
utan rörliga delar. Alla industridatorer är utvecklade för att klara 
av krävande omgivningar som till exempel elektriska störningar, 

mekaniska påfrestningar, vibrationer, fukt, damm och stora 
variationer i omgivningstemperaturen. Vi erbjuder marknaden 
stora valmöjligheter: Panel PC eller Box PC, olika bildskärms-
alternativ från 10,1” till 21,5”, dessutom möjlighet att välja önskad 
processor, minnesstorlek, lagringsmedia och operativsystem. 
Industridatorerna har ett brett användningsområde och 
används idag främst inom processindustri, tillverkningsindustrin, 
fastighetsautomation, VA, infrastruktur och maskinstyrning.

Kentima har lång erfarenhet av att utveckla och tillverka industridatorer som är anpassade för en tuff industriell användning. 
Vi erbjuder marknaden ett brett urval av Panel PC och Box PC som används inom en mängd olika branscher där varierande mil-
jöer och anläggningarnas olika behov ställer unika krav.

HMI/SCADA Software

Industrial Computers

Kentima utvecklar WideQuick HMI/SCADA, en av marknadens främsta mjukvaror för att skapa överordnade grafiska övervak-
nings- och presentationssystem. WideQuick är extremt flexibel och innehåller ett stort antal funktioner för att skapa allt från 
HMI-system till kraftfulla och avancerade SCADA-system.

WideQuick är ett komplett system för att skapa olika typer 
av övervakningssystem med tillhörande kommunikation och 
användargränssnitt. WideQuick samlar in processvärden och 
andra signaler från underliggande styrsystem och I/O enheter, 
för att därefter lagra, övervaka och behandla informationen 
samt visualisera informationen grafiskt för operatören. Oper-
atören använder informationen för att fatta korrekta beslut och 
vidta rätt åtgärder beroende på vilka situationer som inträffar i 
anläggningen eller i maskinen. 

Designerverktygets uppbyggnad gör att systemintegratören 
snabbt kan skapa den funktionalitet och det användargränssnitt 
som aktuella applikationer kräver. Slutkunden får ett kostnads-
effektivt övervakningssystem som är enkelt att använda och som 
effektiviserar produktionen och ökar driftssäkerheten.

Mjukvaran har ett brett användningsområde och används inom 
bland annat process- och tillverkningsindustrin, fastighetsauto-
mation, VA, infrastruktur, maskinstyrning och säkerhet.



Vi erbjuder marknaden ett brett urval av operatörspaneler och operatörsboxar avsedda för olika branscher och varierande 
miljöer där anläggningarnas olika behov ställer unika krav på operatörsenheten. Operatörsenheterna är baserad på våra 
kraftfulla industridatorer som vi kombinerat med vår smarta HMI/SCADA-mjukvara WideQuick.

Operator Panels/Boxes

Samtliga operatörsenheter kan kommunicera med ett stort 
antal I/O och PLC från olika tillverkare och kan enkelt integreras 
med olika under- och överordnade system. WideQuick Designer 
ger systemintegratören möjlighet att snabbt och enkelt skapa 
ett effektivt övervakningssystem med ett modernt användar-
gränssnitt. Projekttiden förkortas genom ett stort antal smarta 
funktioner som gör att användaren kan konfigurera den över-
vakning och det användargränssnitt som den aktuella anläg-
gningen kräver. 

För att skapa en av marknadens mest kompletta och flexibla 
operatörsenheter ingår som standard alltid WideQuick Runtime 
Extended 2048, WideQuick Control Center och en SQL-databas. 
Med operatörsenheter från Kentima kan fastigheten, maskinen 
eller anläggningen enkelt övervakas och påverkas via vanliga 
webbläsare på både datorer och mobila enheter. Operatörs-
enheterna har ett brett användningsområde och används idag 
främst inom processindustri, tillverkningsindustrin, fastighets-
automation, VA, infrastruktur och maskinstyrning.

Building Management System

Kentima har tagit fram ett omfattande objektsbibliotek med 
smarta objekt som är helt inriktade mot BMS och HVAC, dessu-
tom erbjuder vi alla systemintegratörer omfattande demopro-
jekt som ytterligare förenklar projekten inom Fastighetsauto-
mation. Systemet är enkelt att använda och ger användaren 
stöd och motivation att köra sin anläggning på ett energisnålt 
sätt och öka komforten för hyresgästerna. Systemintegratör-
er kan snabbt och effektivt bygga upp allt från ett mindre 

övervakningssystem med en lokal operatörspanel monterad 
i fronten på ett apparatsskåp till mycket stora system med  
SCADA-funktionalitet, där man kan övervaka ett helt fastighets-
bestånd via ett centralt kontrollrum eller på distans med ett 
modernt webbgränssnitt via dator, mobil eller surfplatta.  
WideQuick BMS är baserad på mjukvaran WideQuick HMI/
SCADA som är en komponentbaserad, skalbar och modern 
mjukvara för att skapa överordnade övervakningssystem.
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WideQuick BMS (Building Management System) är ett fastighetsautomationssystem som ger systemintegratören möjlig-
het att effektivt skapa framtidssäkra övervakningssystem till alla typer av fastigheter. WideQuick BMS ger fastighetsägare 
och fastighetsförvaltare ett effektivt, driftsäkert och flexibelt övervakningssystem för integration av fastighetens HVAC-
styrsystem och andra system såsom energimätare, brandpaneler, solcellsanläggningar med mera.



Affärsområdet Security
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Inom affärsområdet Security utvecklar, tillverkar och säljer Kentima produkter inom fyra produktområden, Video 
Management Software (VMS), Network Video Recorder/Client (NVR/NVC), NVR-N Rack Solutions samt Physical 
Security Information Management Software (PSIM). Produkterna används för att skapa en effektiv och kraftfull 
videoövervakning samt avancerade överordnade säkerhetssystem. Samtliga produktområden utgör viktiga delar 
för att skapa en effektiv övervakning och ge en funktionell och total säkerhetslösning. Våra säkerhetsprodukter 
har ett brett användningsområde och används för att övervaka till exempel flygplatser, lastbilsterminaler, 
idrottsarenor, köpcentrum, butiker, järnvägsstationer, industri- och processanläggningar, skolor, sjukhus och 
andra offentliga byggnader.

Vårt välstånd ökar och det ger oss en allt högre levnadsstandard, samtidigt förändras vår omvärld och skapar en 
större känsla av otrygghet. Detta medför att det ställs allt högre krav på säkerhetslösningar som ger människor 
en ökad trygghet och ökat skydd mot hot och våld. Högre ställda krav på säkerhet omfattar även byggnader, 
anläggningar och andra typer av miljöer där det på ett eller annat sätt kan finnas risk för skadegörelse, intrång och/
eller inbrott. Alla dessa faktorer spelar stor roll för tillväxten inom affärsområdet Security. 

Våra produkter ger användaren goda förutsättningar att förebygga och reducera brott och ökar möjligheten för 
polisen att snabbt kunna lösa brott i efterhand via t.ex. inspelad video från lagrat material. Gemensamt för alla 
våra produkter inom Affärsområdet Security är att de används för övervakning av olika områden, anläggningar och 
byggnader. Detta görs genom att våra videoövervakningsprodukter kommunicerar och hämtar information från 
kameror och andra system och vår överordnade PSIM-mjukvara kommunicerar och hämtar information från olika 
underordnade säkerhetssystem. Informationen lagras, behandlas, övervakas och presenteras för operatören som 
enkelt kan vidta rätt åtgärd för olika situationer. 

Vi ska vara det bästa alternativet med konkurrenskraftiga produkter som innehåller avancerad och unik 
funktionalitet. Det är också viktigt att våra produkter snabbt kan konfigureras av systemintegratören och är enkla 
att använda för slutanvändaren.
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Video Management Software

Ethiris Video Management Software (VMS) är en generell och kraftfull mjukvara för avancerad videoövervakning med ett 
stort och brett användningsområde. Ethiris VMS används inom flera olika områden, t.ex. butiker, köpcentra, flygplatser, 
järnvägsstationer, hamnar, industri- och processanläggningar, lastbilsterminaler, idrottsarenor, sjukhus och andra byggnader.
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Ethiris VMS har en unik skalbarhet som gör att man kan skapa 
allt från mindre system till stora komplexa applikationer för  
videoövervakning. Den flexibla uppbyggnaden av Ethiris 
VMS gör att både användare och installatörer kan optimera 
funktionaliteten efter slutkundernas olika krav och behov för 
det aktuella användningsområdet. Ethiris är utvecklat för en 
öppen plattform med ett omfattande stöd för anslutning av olika 
kameramodeller via ONVIF-standarden och individuella protokoll 

från ledande kameratillverkare. Ethiris har en komponentbaserad 
och skalbar struktur som gör det enkelt att utöka kapaciteten i 
en anläggning efter behov genom fler licenser och nya Ethiris-
komponenter. Ethiris är enkelt att använda och konfigureringen 
görs snabbt med hjälp av en inbyggd guide. Det tar endast 
några minuter att installera och konfigurera den grundläggande 
funktionaliteten för ett medelstort system.

NVR och NVC

Varje anläggning är unik och vi har satsat stort på att ta fram  ett 
brett produktutbud för att tillgodose marknadens olika krav.  Vår 
målsättning är att systemintegratörer enkelt ska kunna välja de 
produkter som behövs för att skapa systemlösningar som upp-
fyller de krav som finns för videoövervakning i respektive projekt 
och anläggning. Alla våra NVR och NVC modeller är optimerade 

och anpassade för sin uppgift och mjukvaran Ethiris VMS skapar 
ett flexibelt och mycket kraftfullt videoövervakningssystem. En 
viktig funktion är Ethiris Cluster med redundans, som ger Ethiris 
NVR en självklar plats i säkerhetskritiska anläggningar med 
extra höga krav på stabilitet och tillförlitlighet och ett system i 
världsklass.

Inom vårt produktområde Ethiris Network Video Recorder (NVR) och Network Video Client (NVC) erbjuder vi alla som behöver  
en professionell videoövervakning ett brett urval av attraktiva produkter med hög funktionalitet, prestanda och kvalité. Ethiris NVR 
och NVC är nyckelfärdiga produkter som avsevärt förenklar systemintegratörens arbete vid installation och driftssättning av avan-
cerade system för videoövervakning.



PSIM Software

Rack Solutions

PSIM används främst i säkerhetskritiska anläggningar som 
till exempel fängelser, flygplatser och sjukhus samt inom in-
frastruktur, offentliga verksamheter och större industrier. Det 
finns en tät integration mot Ethiris VMS som ger möjlighet 
till en omfattande videofunktionalitet. Allt detta ger oper-
atören en tydlig bild om vad som händer i anläggningen och 
operatören kan snabbt fatta rätt beslut och vidta nödvändiga 

åtgärder, samtidigt som risken för felaktiga beslut reduceras. 
Informationen från anläggningen kan presenteras både 
lokalt i ett kontrollrum och på valfri dator via en webbläsare.  
WideQuick PSIM ger många fördelar, bland annat ökad kon-
troll, förbättrad situationsmedvetenhet och rapportering. 
Det är ett effektivt och intelligent system som förbättrar 
säkerheten och minskar kostnaderna.

WideQuick Physical Security Information Management (PSIM) är en mjukvara för att skapa överordnade övervakningssys-
tem inom säkerhet. WideQuick PSIM kommunicerar med olika säkerhetssystem t.ex. inbrottlarm, passagesystem, video-
övervakningssystem och brandlarm, övervakar ett stort antal funktioner och presenterar relevant information till operatö-
ren i ett intuitivt och effektivt användargränssnitt.

Ethiris NVR-N Rack Solutions är framtaget för att förenkla kon-
figurering och installation av medelstora till mycket stora video- 
övervakningssystem. Alla ingående komponenter är noga utval-
da för att säkerställa driften av den här typen av anläggningar. 
Systemet bygger på vår mjukvara Ethiris VMS och våra Ethiris 
NVR-N som innehåller ett stort antal avancerade funktioner för 
effektiv videoövervakning. Systemet är uppbyggt med redun- 

dans i flera nivåer och erbjuder omfattande integrations-
möjligheter med andra säkerhetssystem. Allt detta innebär  
att Ethiris NVR-N Rack Solutions är den bästa lösningen för an-
läggningar där det ställs krav på ett driftsäkert system med hög 
funktionalitet, kvalité och prestanda. Genom att välja en färdig 
racklösning från Kentima sparar systemintegratören mycket tid 
och slutkunden får ett driftssäkert och kostnadseffektivt system.

Inom produktområdet Ethiris NVR-N Rack Solutions levererar Kentima kompletta racklösningar för videoövervakning. Syftet 
med racklösningarna är att göra det enkelt för systemintegratören att sätta ihop och leverera ett komplett, robust, redundant 
och omfattande videoövervakningssystem av högsta kvalité till ett attraktivt pris. Det finns 16 olika modeller som är dimension-
erade för mellan 32 – 1 000 kameror och upp till över 500 TB videolagring.
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Koncernomsättning 
Bolagets koncernomsättning uppgick till 44 830 (50 299) KSEK och bruttovinsten 20 098 (21 278) KSEK. EBITDA-resultatet 
nådde 2 695 (4 414) KSEK. 

Kentima AB
Omsättningen i Kentima AB uppgick till 29 061 (30 539) KSEK. Bolaget hade försäljningstillväxt inom egenutvecklade 
produkter, produktområdena Automation & Säkerhet, på 9 procent och försäljningen uppgick till 16 225 (14 888) KSEK.

Kentima Control R&D AB
Omsättningen i dotterbolaget Kentima Control R&D AB uppgick till 26 900 (33 395) KSEK. 

Dotterbolagens omsättning inkluderar även intern försäljning mellan koncernens bolag, men den försäljningen påverkar 
inte koncernomsättningen. 

Investeringar
Förutom aktivering av utvecklingskostnader har koncernen inte gjort några större investeringar. De nya aktiveringarna 
som gjorts under perioden uppgår till 4 876 (4 472) KSEK. Koncernen har under perioden skrivit av 3 471 (2 558) KSEK 
på aktiverade utvecklingskostnader. 

Likvida medel
Tillgängliga likvida medel vid periodens utgång uppgick till 6 841 (7 126) KSEK inklusive en outnyttjad checkräkningskredit 
om 6 079 (6 145) KSEK. 

Personal
Medeltalet anställda under året var 24 (24) personer.

Aktieinformation
Totalt utstående aktier vid periodens utgång 2020-06-30 uppgick till 29 162 111 st. varav 999 998 är A-aktier. Totalt 
antal aktieägare den 30 juni 2020 var enligt Euroclear 813 st. Aktien är listad på Nasdaq First North Growth Market 
sedan juni 2013 och handel sker med kortnamn KENH. 

Verksamhetsrapport 2019/2020

Finansiell kalender 2020

17 september 2020 Bokslutskommuniké 2019/2020

22 oktober 2020  Årsredovisning 2019/2020  

12 november 2020 Delårsrapport Q1, juli-sep 2020

19 november 2020 Årsstämma 2020

Finansiell kalender 2021

18 februari 2021  Halvårsrapport Q1-Q2, juli-dec 2020

19 maj 2021  Delårsrapport Q3, jan-mars 2021 

16 september 2021 Bokslutskommuniké 2020/2021

21 oktober 2021  Årsredovisning 2020/2021 

16 november 2021 Delårsrapport Q1, juli-sep 2021

17 november 2021 Årsstämma 2021



Kontakt och övrig information
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Revisor      
MAZARS AB   

Karin Löwhagen är vald till huvudansvarig revisor för ett år fram till slutet av den årsstämma som hålls för 
räkenskapsåret 2019/2020.

Redovisningsprinciper
Koncernen redovisar enligt Bokföringsnämndens allmänna råd ”K3” (BFNAR 2012:1). 

Certified Adviser
Västra Hamnen Corporate Finance AB, telefon: 040-20 02 50, e-mail: ca@vhcorp.se.

Prenumerera på nyhetsbrev från Kentima 
www.kentima.com/nyhetsbrev

Hemsida
www.kentima.com

Kontaktpersoner Kentima IR:

VD    Styrelsens ordförande
Kent Nilsson    Jens Kinnander
kent.nilsson@kentima.se   jens.kinnander@delphi.se
046-25 30 40    0709-99 10 20
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Årsstämma

 

Registrering 
      Aktieägare som önskar delta i årsstämman ska vara införd i den av Euroclear Sweden AB förda aktieboken,
     onsdagen den 11 november 2020.

      Aktieägare som önskar delta i bolagsstämman ska anmäla sitt deltagande till bolaget senast måndagen
      den 16 november 2020.

      Inpassering och avprickning inför stämman sker den 19 november 2020 kl. 14.30 -14.45.

Anmälan 
Anmälan om deltagande i årsstämman sker enligt följande:

      Per brev under adress Kentima Holding AB, Box 174, 245 22 Staffanstorp, eller

      Per telefon 046-25 30 40, vardagar klockan 9:00-16:00, eller

      Via e-post info@kentima.com

Vid anmälan, uppge som aktieägare; namn, person- eller organisationsnummer, telefonnummer, mailadress, samt 
antal biträden som får vara högst två. Anmälningsblankett finns på Kentimas hemsida www.kentima.com.

Aktieägare som företräds genom ombud ska utfärda fullmakt för ombudet. Om fullmakten utfärdats av juridisk person 
ska bestyrkt kopia av registreringsbevis för den juridiska personen bifogas. Fullmakten får inte vara äldre än ett år, såvida 
inte längre giltighetstid (dock längst fem år) har angivits i fullmakten.

Aktieägare som företräds genom ombud bör översända skriftlig och daterad fullmakt (i original), samtidigt med anmälan 
på adress Box 174, 245 22 Staffanstorp. Fullmakten utgör inte en anmälan till bolagsstämman utan anmälan görs enligt 
ovan. Fullmakt (i original), registreringsbevis eller motsvarande behörighetshandlingar, som inte översänts till bolaget i 
samband med anmälan, ska medtas till stämman.

Aktieägare som har sina aktier förvaltarregistrerade måste, för att äga rätt att delta i årsstämman, inregistrera aktierna i 
eget namn i den av Euroclear Sweden AB förda aktieboken. Aktieägare som önskar sådan omregistrering måste underrätta 
förvaltaren om detta. Denna registrering ska vara införd i aktieboken onsdagen den 11 november 2020 och aktieägaren 
bör i god tid före denna tidpunkt begära att förvaltaren ombesörjer en sådan omregistrering.

Fullständig kallelse samt anmälningssedel och fullmakt finns på hemsidan under Investerare och Årsstämma:
www.kentima.com/arsstamma

Stämman hålls på:
Staffanstorps Gästis, Stationsvägen 2, Staffanstorp

För aktieägare som känner sig oroliga för smittspridning eller tillhör någon av riskgrupperna vill bolaget påminna om 
möjligheten att inte närvara personligen vid årsstämman, utan att istället delta via ombud. Vi ber även aktieägare som 
misstänker smitta, har upplevt sjukdomssymptom under de senaste två veckorna innan stämman eller har befunnit sig 
i ett riskområde under samma period, att inte närvara personligen utan delta genom ombud. Bolaget tillhandahåller 
fullmaktsformulär på bolagets hemsida www.kentima.com.

Årsstämman i Kentima Holding AB (publ), 556590-2151, hålls torsdagen den 19 november 2020 
kl. 15:00 i Staffanstorp.
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Aktien

Aktieinformation  - Kentima Holding AB (publ)
Totalt utstående aktier vid periodens utgång 2020-06-30 uppgick till 29 162 111 st. varav 999 998 är A-aktier. Totalt 
antal aktieägare den 30 juni 2020 var enligt Euroclear 813 st. Aktien är listad på Nasdaq First North Growth Market 
sedan juni 2013 och handel sker med kortnamn KENH.

Aktiekursens utveckling 
Förändring av aktiekursen:

Ägare Antal A-aktier Antal B-aktier Totalt antal aktier Kapitalandel % Röstandel %

Kent Nilsson via bolag och stiftelse 785 000 7 159 430 7 944 430 27,24 39,33

Försäkringsaktiebolaget Avanza Pension 3 685 510 3 685 510 12,64 9,66

Teja Capital AB 214 998 2 862 499 3 077 497 10,55 13,13

Christer Jönsson 1 500 000 1 500 000 5,14 3,93

Erik Lindén 1 300 000 1 300 000 4,46 3,41

Sven-Olof Thorstensson 1 196 165 1 196 165 4,10 3,13

Jens Söderlund 565 855 565 855 1,94 1,48

Stig Fölhammar 500 000 500 000 1,71 1,31

Stig Erik Gustaf Fölhammar 500 000 500 000 1,71 1,31

Jan Sellehed 288 721 288 721 0,99 0,76

Summa de största ägarna: 999 998 19 558 180 20 558 178 70,50 77,45

Övriga: 0 8 603 933 8 603 933 29,50 22,55

Totalt: 999 998 28 162 113 29 162 111 100,00 100,00

Ägarförhållanden 
Tabellen nedan visar ägarförhållandet i Kentima Holding AB (publ) med de 10 största ägarna per den 30 juni 2020.

Källa: Euroclear Sweden AB per 200630
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Ledande befattningshavare

Kent Nilsson, f 62
Huvudsaklig sysselsättning:
VD

Aktieinnehav i bolaget:
*785 000 A-aktier via Dewani AB
*7 159 430 B-aktier via Dewani AB och stiftelse

Annsofi Andersson, f 72
Huvudsaklig sysselsättning:
Ekonomichef

Aktieinnehav i bolaget:
*80 000 B-aktier

Peter Andersson, f 65
Huvudsaklig sysselsättning:
Produktchef Säkerhet

Aktieinnehav i bolaget: 
*95 000 B-aktier
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Styrelse, Revisor och CA

Jens Kinnander, f 72
Roll i styrelsen: Ordförande sedan 2012

Huvudsaklig sysselsättning: Advokat och partner på Advokatfirman Delphi

Tidigare anställningar:
Advokatfirman Delphi, Advokat och partner (2016-)
Advokatfirman Glimstedt, Partner (2009-2016)
Sony Ericsson, Senior Legal Counsel, Head of Compliance (2007-2009) 
Mannheimer Swartling Advokatbyrå, Advokat (2000-2007)

Övriga styrelseuppdrag:
BrainCool AB (publ), LUGI Tennisförening   

Aktieinnehav i bolaget:
*100 000 B-aktier

Kent Nilsson, f 62
Roll i styrelsen: Styrelsemedlem sedan 2000

Huvudsaklig sysselsättning: VD Kentima Holding AB

Tidigare anställningar: 
Kentima AB (1994-)
Basi Data (1987-1993), Basi Instrument (1982-1986)

Övriga styrelseuppdrag:
Dewani AB, Piveta Fastigheter AB, Kentima Control R&D AB, Kentima AB

Aktieinnehav i bolaget:
*785 000 A-aktier via Dewani AB
*7 159 430 B-aktier via Dewani AB och stiftelse

*Innehav per 200630.

Peter Ahlgren, f 50
Roll i styrelsen: Styrelsemedlem sedan 2015

Huvudsaklig sysselsättning: Senior rådgivare och styrelseuppdrag genom eget företag, Triple 8 AB

Tidigare anställningar:
Triple 8 AB, Rådgivare, Management uppdrag och styrelseuppdrag 2004-)
Cardo Door, Regional Director Europe and Asia, Koncernledning, Malmö (1999-2004)
Gambro AB,  Marknadsdirektör, Regional Director Central & Eastern Europé och Regional 
Director Asia Pacific, Lund och Hong Kong  (1987-1999)
Alfa Laval AB, olika höga chefsroller, Lund och London (1978- 1987) 

Övriga styrelseuppdrag:
Arc Aroma, Sweden-China Trade Council 

Aktieinnehav i bolaget: 
*25 000 B-aktier

Styrelsesuppleant: Annsofi Andersson, CFO

Revisor: Mazars AB. Karin Löwhagen är vald till huvudansvarig revisor för ett år fram till 
 slutet av den årsstämma som hålls för räkenskapsåret 2019/2020.

Certified Advisor: Västra Hamnen Corporate Finance AB



30

Förvaltningsberättelse 2019/2020
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, KSEK.

Verksamheten
Bolaget bedriver huvudsakligen:
- Utveckling, tillverkning och försäljning av hård- och mjukvara för automations- och säkerhetsbranschen.
- Utveckling, tillverkning och försäljning av styrsystem för process- och tillverkningsindustrin och tillhörande utrustning.
- Spetskonsulting främst med inriktning på programmering inom IT-området.

Kentima Holding AB (publ), org.nr: 556590-2151, bolagets säte är Staffanstorp

Väsentliga händelser 2019/2020
Koncernomsättningen minskade med 11 procent under verksamhetsåret och uppgick till 44 830 (50 299) KSEK. 
Bruttovinsten nådde 20 098 (21 278) KSEK, en minskning med 6 procent. EBITDA-resultatet påverkades negativt av den 
lägre koncernomsättningen och satsningen bolaget gjort på en utökad organisation, samtidigt påverkades den positivt 
av den förbättrade bruttomarginalen och nådde 2 695 (4 414) KSEK.

Omsättningen i dotterbolaget Kentima Control R&D AB uppgick under året till 26 900 (33 395) KSEK. Under Q4 hade 
Kentima Control R&D AB en betydande nedgång i försäljningen av kundanpassade styrsystem. 

Omsättningen i dotterbolaget Kentima AB uppgick under året till 29 061 (30 538) KSEK. Den lägre omsättningen berodde 
på en vikande försäljning till systerbolaget Kentima Control R&D AB.

Omsättningen i Kentima AB kommer från två områden; Försäljning av Egenutvecklade produkter och försäljning av 
Kundanpassade Operatörspaneler. Inom Kundanpassade Operatörspaneler har Kentima AB en kund, systerbolaget 
Kentima Control R&D AB. Kentima Control R&D AB hade under året en betydande nedgång i sin försäljningen av 
kundanpassade styr- och övervakningssystem för stenkrossar vilket påverkade Kentima AB negativt. Inom området 
Egenutvecklade Produkter hade Kentima AB en tillväxt under hela verksamhetsåret på 9 procent. Försäljningen uppgick 
till 16 226 (14 888) KSEK.

En allt större andel av bolagets koncernomsättning består av Egenutvecklade Produkter, vilket ger en positiv påverkan 
på koncernens bruttomarginal och resultat. Försäljningen av mjukvaror, inom Egenutvecklade Produkter, har haft en god 
tillväxt under verksamhetsåret och detta påverkar inte bara bruttomarginal och resultat positivt, även likviditeten. Under 
Q4 förbättrades koncernens bruttomarginal till 47 procent och under hela verksamhetsåret uppgick bruttomarginalen 
till 45 procent.

Spridningen av coronaviruset har påverkat utvecklingen av företagets verksamhet, ställning och resultat negativ. Före-
taget har tagit del av de statliga stöd som delats ut med anledning av coronaspridningen.

Koncernen

Flerårsöversikt KSEK 2019/2020 2018/2019 2017/2018 2016/2017

Nettoomsättning 44 830 50 299 46 591 33 420

Resultat efter finansiella poster -1 100 1 650 4 350 -325

Balansomslutning 34 866 37 301 37 321 32 623

Soliditet (%) 75,6 73,7 69,3 65,9

Medeltal anställda 24 24 18 19

Moderbolaget

Flerårsöversikt KSEK 2019/2020 2018/2019 2017/2018 2016/2017

Nettoomsättning 1 560 1 560 1 560 260

Resultat efter finansiella poster 1 617 1 517 1 169 41

Balansomslutning 28 741 28 408 25 715 22 882

Soliditet (%) 88,7 93,8 97,3 92,6

Medeltal anställda - - - -
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Resultatdisposition 2020-06-30
Förslag till disposition av bolagets vinst (SEK)

Till årsstämmans förfogande står:

Balanserat resultat -14 793 702    

Överkursfond  38 098 347    

Årets resultat -1 149 834    

 22 154 811    

Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres  22 154 811    

 22 154 811    

Koncernen

Aktiekapital
Övrigt tillskjutet

kapital
Annat eget kapital inkl 

årets resultat
Summa eget 

kapital

Belopp vid årets ingång 3 240 38 098 -13 860 27 478

Vinstdisposition enligt beslut av årets bolagsstämma:

Årets resultat - 1 119 -1 119

Belopp vid årets utgång 3 240 38 098 -14 979 26 359

Moderbolaget

Aktiekapital Reservfond Överkursfond
Balanserad 

vinst/förlust
Årets

resultat

Belopp vid årets ingång 3 240 100 38 098 -16 420 1 627

Vinstdisposition enligt beslut av bolagsstämma: 1 627 -1 627

Årets resultat -1 150

Belopp vid årets utgång 3 240 100 38 098 -14 793 -1 150

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktiekapitalet utgörs av 999 998 A-aktier och 28 162 113 B-aktier. A-aktien medför röstvärde 10 och B-aktien medför röstvärde 1.

Förändring i eget kapital

Från och med den 1 september avslutade dotterbolaget Kentima AB sitt korttidsarbete och återgick till normal arbetstid. 
Kentima AB har, som en beredskap, ansökt om förlängt godkännande för korttidsarbete under perioden 2020-11-01—
2020-12-31. Bolaget har gjort en initial bedömning att utbrottet av COVID-19 kommer att påverka utvecklingen i Kentima 
AB under året. I vilken omfattning är dock osäkert och bolagets ledning ser goda möjligheter till en positiv utveckling under 
året och bedömer att man kommande kvartal kommer se en betydande tillväxt av Egenutvecklade Produkter. Dotterbola-
get Kentima Control R&D AB har gjort en initial bedömning att utbrottet av COVID-19 kommer att påverka verksamhetens 
utveckling under året. Bolaget är helt beroende av bolagets största kund som i sin tur är beroende av de investeringsnivåer 
som görs inom gruvindustrin runt om i världen och här är osäkerheten kommande verksamhetsår stor. 

Påverkan bedöms uppstå inom olika områden. I detta läge kan bolaget inte uppskatta vilka slutliga effekter som COVID-19 
samt den finansiella osäkerheten kommer att få för verksamheten i stort. Styrelsen och ledningen följer noga utvecklingen 
av pandemin och är beredda att vidta de åtgärder som kan bli nödvändiga till följd av hur pandemin utvecklas och påverkar 
bolagets verksamhet.
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Koncernens nyckeltal

Belopp i KSEK 2020-06-30 2019-06-30

Resultaträkningen

Nettoomsättning 44 830 50 299

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 2 695 4 414

Rörelseresultat -860 1 780

Resultat efter finansiella poster -1 100 1 650

Balansräkningen

Eget kapital 26 359 27 478

Räntebärande skulder 1 819 2 404

Räntebärande nettoskuld 1 057 1 423

Balansomslutning 34 866 37 301

Investeringar 4 982 4 552

Medeltal anställda 24 24

Rörelsemarginal (%) -1,9 % 3,5 %

Vinstmarginal (%) -1,9 % 3,6 %

Räntabilitet på eget kapital (%) -4,2 % 6,0 %

Soliditet, % 75,6 % 73,7 %

Skuldsättningsgrad 0,3 0,4

Resultat per registrerad aktie (SEK) -0,04 0,06

Utdelning per aktie (SEK) *0,00 *0,00

*Enligt styrelsens förslag

Antal aktier vid periodens slut (registrering) 29 162 111 29 162 111

Antal aktier vid periodens slut efter utspädning 29 162 111 29 162 111

Genomsnittligt antal aktier under perioden 29 162 111 29 162 111

Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning 29 162 111 29 162 111

Eget kapital per aktie, kr 0,90 0,94

För definitioner av nyckeltal se sidan 44.
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Koncernens resultaträkning

Belopp i KSEK Not 2020-06-30 2019-06-30

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 1 44 830 50 299

Aktiverat arbete för egen räkning 4 876 4 472

Övriga rörelseintäkter 407 496

50 113 55 267

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -11 836 -13 834

Handelsvaror -12 896 -15 187

Övriga externa kostnader 1,2 -5 974 -5 722

Personalkostnader 3 -16 712 -16 110

Resultat före avskrivningar (EBITDA) 2 695 4 414

Avskrivning av materiella och

immateriella anläggningstillgångar -3 555 -2 634

Summa rörelsens kostnader -50 973 -53 487

Rörelseresultat -860 1 780

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 4 0 53

Räntekostnader och liknande resultatposter 5 -240 -183

Summa finansiella poster -240 -130

Resultat före skatt -1 100 1 650

Aktuell skatt/Uppskjuten skatt 6 -19 -19

PERIODENS RESULTAT -1 119 1 631

Resultat per aktie, SEK -0,04 0,06

Per balansdagen 29 162 111 29 162 111

Per balansdagen efter utspädning 29 162 111 29 162 111

Genomsnittligt under perioden 29 162 111 29 162 111

Genomsnittligt under perioden efter utspädning 29 162 111 29 162 111
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Koncernens balansräkning

TILLGÅNGAR

Belopp i KSEK Not 2020-06-30 2019-06-30

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten m.m. 7 22 423 21 018

Summa immateriella anläggningstillgångar 22 423 21 018

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 8 203 170

Förbättringsutgifter på annans fastighet 9 145 156

Summa materiella anläggningstillgångar 348 326

Summa anläggningstillgångar 22 771 21 344

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter 6 011 6 546

Färdiga varor och handelsvaror 2 055 2 431

Summa varulager 8 066 8 977

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 2 508 4 932

Skattefordran 3 19

Övriga fordringar 66 247

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 11 690 801

Summa kortfristiga fordringar 3 267 5 999

Kassa och bank 762 981

Summa omsättningstillgångar 12 095 15 957

SUMMA TILLGÅNGAR 34 866 37 301
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Belopp i KSEK Not 2020-06-30 2019-06-30

EGET KAPITAL

Aktiekapital 12, 13 3 240 3 240

Övrigt tillskjutet kapital 38 098 38 098

Annat eget kapital inkl. årets resultat -14 979 -13 860

Summa eget kapital 26 359 27 478

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit 15 920 855

Skulder till kreditinstitut 16 394 984

Summa långfristiga skulder 1 314 1 839

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 505 565

Leverantörskulder 2 163 3 507

Övriga skulder 1 445 1 560

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 14 3 080 2 352

Summa kortfristiga skulder 7 193 7 984

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 34 866 37 301
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Koncernens kassaflödesanalys

Belopp i KSEK 2020-06-30 2019-06-30

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -860 1 780

Avskrivningar som belastar detta resultat 3 555 2 634

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 2 695 4 414

Erhållna räntor och liknande poster 0 53

Betalda räntor och liknande poster -240 -185

Betald skatt -251 -51

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

förändringar av rörelsekapital 2 204 4 231

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring i varulager 911 -2 034

Förändring av rörelsefordringar 2 963 4 342

Förändring av rörelseskulder -791 -1 328

Förändring av rörelsekapital 3 083 980

Kassaflöde från den löpande verksamheten 5 287 5 211

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -106 -80

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -4 876 -4 472

Kassaflöde från investeringsverksamheten -4 982 -4 552

Finansieringsverksamheten

Tillskott nyemission 0 0

Omkostnad nyemission 0 0

Förändring av långfristiga skulder -524 -321

Utdelning till aktieägarna 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -524 -321

ÅRETS/PERIODENS KASSAFLÖDE -219 338

Likvida medel vid årets början 981 643

Likvida medel vid årets slut 762 981

Likvida medel

Kassa och bank 762 981
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Moderbolagets resultaträkning

Belopp i KSEK Not 2020-06-30 2019-06-30

Rörelsens intäkter

Övriga rörelseintäkter 1 1 560 1 560

Summa rörelsens intäkter 1 560 1 560

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 1,2 -914 -906

Personalkostnader 3 -28 -43

Summa rörelsens kostnader -942 -949

Rörelseresultat 618 611

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter från koncernföretag 1 252 1 032

Räntekostnader till koncernföretag -253 -126

Summa finansiella poster 999 906

Resultat efter finansiella poster 1 617 1 517

Bokslutsdispositioner

Mottagna koncernbidrag 1 183 2 830

Lämnade koncernbidrag -3 950 -2 720

Summa bokslutsdispositioner -2 767 110

Resultat före skatt -1 150 1 627

ÅRETS RESULTAT -1 150 1 627
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Moderbolagets balansräkning

TILLGÅNGAR

Belopp i KSEK Not 2020-06-30 2019-06-30

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 10 5 598 5 598

Summa anläggningstillgångar 5 598 5 598

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Övriga fordringar 0 0

Fordringar hos  koncernbolag 23 050 22 617

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 11 60 63

Summa kortfristiga fordringar 23 110 22 680

Kassa och bank 33 130

Summa omsättningstillgångar 23 143 22 810

SUMMA TILLGÅNGAR 28 741 28 408
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Belopp i KSEK Not 2020-06-30 2019-06-30

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital

Aktiekapital 12, 13 3 240 3 240

Reservfond 100 100

Summa bundet eget kapital 3 340 3 340

Fritt eget kapital

Överkursfond 38 098 38 098

Balanserad vinst eller förlust -14 793 -16 420

Årets resultat -1 150 1 627

Summa fritt eget kapital 22 155 23 305

Summa eget kapital 25 495 26 645

Kortfristiga skulder

Leverantörskulder 0 0

Skulder till koncernföretag 3 117 1 680

Övriga skulder 77 79

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 14 52 4

Summa kortfristiga skulder 3 246 1 763

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 28 741 28 408
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Moderbolagets kassaflödesanalys

Belopp i KSEK 2020-06-30 2019-06-30

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 618 611

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 618 611

Erhållna räntor och liknande poster 1 252 1 032

Betalda räntor och liknande poster -253 -126

Betald skatt 0 0

Kassaflöde från den löpande verksamheten före

förändringar av rörelsekapital 1 617 1 517

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av rörelsefordringar -4 381 -2 585

Förändring av rörelseskulder 2 667 1 176

Förändring av rörelsekapital -1 714 -1 409

Kassaflöde från den löpande verksamheten -97 108

Investeringsverksamheten

Förvärv av andelar i koncernföretag 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten 0 0

Finansieringsverksamheten

Tillskott nyemission 0 0

Omkostnad nyemission 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 0

ÅRETS KASSAFLÖDE -97 108

Likvida medel vid årets början 130 22

Likvida medel vid årets slut 33 130

Likvida medel

Kassa och bank 33 130

Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer...
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Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer...

Allmän information
Kentima Holding AB är ett publikt aktiebolag med säte i Staffanstorp.  

Redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningsla-
gen och  Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovis-
ning och koncernredovisning (K3). 

Värderingsprinciper mm
Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärden om inget 
annat anges.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde 
med avdrag för ackumulerad värdeminskning och eventuella 
nedskrivningar.
Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas nyttjandeperiod.

Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde 
med avdrag för ackumulerad värdeminskning och eventuella 
nedskrivningar.
Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjan-
deperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. På 
pågående, ej avslutade projekt har inga avskrivningar gjorts.
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten m.m. avser mjukvara 
för automations- och säkerhetsbranscherna. Utgifterna aktiveras 
till den del det bedöms vara av väsentligt värde för Kentima Holding 
AB under kommande år. I de utgifter som aktiverats finns internt 
upparbetade värden i form av direkta och indirekta kostnader för 
personal sysselsatt med produktutveckling  samt externa tjänster 
för produktutveckling. 

Utvecklingsutgifter redovisas enligt aktiveringsmodellen som 
immateriell anläggningstillgång då följande kriterier är uppfyllda: 
• det är tekniskt och ekonomiskt möjligt att färdigställa tillgången, 
• avsikt och förutsättning finns att sälja eller använda tillgången, 
• det är troligt att tillgången kommer att generera intäkter eller   
leda till kostnadsbesparingar, 
• utgifterna kan beräknas på ett tillfredsställande sätt.

Anskaffningsvärdet för en internt upparbetad immateriell tillgång 
utgörs av de direkt hänförbara utgifter som krävs för att tillgången 
ska kunna användas på det sätt som företagsledningen avsett. 
Internt upparbetade immateriella tillgångar skrivs av över den 
bedömda nyttjandeperioden, vilken uppgår till 5 år. 

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar
Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den beräknade eko- 
nomiska livslängden. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.
Avskrivningar sker enligt nedan:
Inventarier, verktyg och installationer   5 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet  20 år
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten m.m. 5 år

Nedskrivningar
Skulle en indikation om en värdenedgång beträffande en tillgång 
föreligga fastställs dess återvinningsvärde. 
Överstiger tillgångens bokförda värde återvinningsvärdet skrivs till-
gången ner till detta värde. Återvinningsvärdet definieras som det 
högsta av marknadsvärdet och nyttjandevärdet. Nyttjandevärdet 
definieras som nuvärdet av de uppskattade framtida betalningar som 
tillgången generar. Nedskrivningar redovisas över resultaträkningen.

Fordringar 
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Tillgångar och skulder i utländsk valuta
Tillgångar och skulder i utländsk valuta har upptagits till boksluts-
dagens valutakurs.

Varulager mm
Varulagret består av inköpta färdigvaror, råvaror och förbruknings-
material. Värdering av varulagret har skett till anskaffningsvärdet 
vilket är lägre än verkligt värde. Avdrag för inkurans har gjorts 
med 3%.

Leasingavgifter
Samtliga koncernens leasingavtal är operationella. Utgifter för 
operationella leasingavtal periodiseras och kostnadsföres över 
avtalad löptid.

Intäkter
Koncernbolagens intäkter består av försäljning av styrsystem för 
process- och tillverkningsindustri och tillhörande utrustning,  
mjukvara och hårdvara inom området datoriserad kamera-
övervakning och bildanalys samt konsulttjänster i anslutning 
till ovanstående. Intäkter från försäljning av varor redovisas i 
resultaträkningen när väsentliga risker och förmåner överförts på 
köparen. Försäljning redovisas efter avdrag för moms och rabatter. 
Tjänsteuppdrag på löpande räkning intäktsredovisas i takt med 
att arbetet utförs.

Alla belopp anges i KSEK om inget annat anges.
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...Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Avsättningar 
Som avsättningar redovisas sannolika förpliktelser, som är hän-
förliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår, men som 
är osäkra till belopp och den tidpunkten då de skall infrias.

Inkomstskatt
Redovisning av inkomstskatt inkluderar aktuell skatt samt 
uppskjuten skatt. För poster som redovisas i resultaträkningen 
redovisas därmed sammanhängande skatt i resultaträkningen. 
För poster som redovisas direkt mot eget kapital redovisas även 
skatten direkt mot eget kapital. Uppskjuten skatt beräknas på 
alla temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det 
redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det 
skattemässiga värdet. En inventering av bolagets och koncernens 
tillgångar och skulder visar att några materiella skillnader mel-
lan redovisade värden och skattemässiga värden ej existerar. 
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller 
andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfatt-
ning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida 
skattemässiga överskott.
Den 30 juni 2020 har moderbolaget skattemässiga underskott 
om 27 066 (25 916) KSEK.
Uppskjuten skatt har inte redovisats på detta underskott då 
ledningen ännu inte kan bedöma när i tiden dessa underskott 
beräknas kunna nyttjas mot framtida skattemässiga överskott.  

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redo-
visade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför 
in- och utbetalningar.

Ägarförhållande
Dewani AB, org.nr. 556644-5952, äger 25,92% (25,84%) av aktierna 
och 38,32% (38,26%) av rösterna i Kentima Holding AB (publ).  
Något koncernförhållande föreligger inte längre mellan Dewani AB 
och Kentima Holding AB (publ).

Uppskattningar och bedömningar
Viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar:
Nedan redogörs för de viktigaste antagandena om framtiden, 
och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar per 
balansdagen, som innebär en betydande risk för väsentliga 
justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under 
nästa räkenskapsår.
• Värdet på balanserade utgifter för utvecklingsarbeten m.m. 
bygger på nedskrivningsprövningar för framtida diskonterade 
kassaflöden. Dessa uppskattningar kan visa sig vara väsentligt 
felaktiga. Dock omprövas dessa årligen varför effekten ej bör bli 
väsentlig för något enskilt räkenskapsår.
• De avskrivningstider som bolaget tillämpar bygger på förväntad 
nyttjandeperiod och restvärde för immateriella och materiella 
anläggningstillgångar. Även dessa uppskattningar kan visa sig vara 
väsentligt felaktiga. Dock omprövas dessa årligen varför effekten ej 
bör bli väsentlig för något enskilt räkenskapsår.

Koncernredovisning
Koncernen är en mindre koncern. Koncernredovisningen omfat-
tar moderbolaget och de dotterföretag i vilka moderbolaget 
direkt eller indirekt innehar mer än 50% av rösterna eller på 
annat sätt har ett bestämmande inflytande. Koncernredovis-
ningen är upprättad enligt förvärvsmetoden vilket innebär 
att eget kapital som fanns i dotterföretagen vid förvärvstid-
punkten elimineras i sin helhet. I koncernens eget kapital ingår 
härigenom endast den del av dotterföretagens eget kapital som 
tillkommit efter förvärvet. Bokslutsdispositioner och obeskat-
tade reserver delas upp i eget kapital och uppskjuten skatteskuld. 
Uppskjuten skatt hänförlig till årets bokslutsdispositioner ingår 
i årets resultat. Den uppskjutna skatteskulden har redovisats som 
avsättning, medan resterande del tillförts koncernens eget 
kapital. Uppskjuten skatt i obeskattade reserver har beräknats 
till 21,4%. Om det koncernmässiga anskaffningsvärdet för aktierna 
överstiger det i förvärvsanalysen upptagna värdet av bolagets 
netto-tillgångar, redovisas skillnaden som koncernmässig goodwill. 
Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet.

Rörelsemarginal Rörelseresultat  i % av omsättningen

Vinstmarginal Rörelseresultat + finansiella intäkter dividerat med omsättningen

Räntabilitet på eget kapital Resultat före skatt i % av justerat eget kapital

Soliditet Justerat eget kapital dividerat med balansomslutningen

Skuldsättningsgrad Skulder + avsättningar dividerat med justerat eget kapital

Resultat per registrerad aktie vid periodens slut Resultat efter skatt dividerat med antal aktier vid periodens slut

Eget kapital per aktie Eget kapital dividerat med antalet aktier vid årets slut

Definition av nyckeltal
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Not 1 Inköp och försäljning inom koncernen

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Övriga kostnader till koncernföretag 0 0

Moderbolaget

Försäljning som avser koncernföretag 1 560 1 560

Not 2 Leasingavtal

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Under året har koncernens leasingavgifter uppgått till 2 163 2 114

Framtida minimileaseavgifter för icke uppsägningsbara

leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

Inom 1 år 2 337 2 162

Mellan 2 till 5 år 1 162 2 399

3 499 4 561

Moderbolaget

Under året har företagets leasingavgifter uppgått till 0 0

Not 3 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

2020-06-30 2019-06-30

Löner och andra ersättningar

Koncernen

Medelantalet anställda 

    Män 20 20

    Kvinnor 4 4

24 24

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör 1 384 1 412

Övriga anställda 11 122 10 082

12 506 11 494

Sociala kostnader 4 347 4 618

Varav pensionskostnader för VD 189 189

Varav pensionskostnader för övriga anställda 755 691

Utbetald direktpension 200 200

Gottgörelse från pensionsstiftelse -200 -200
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2020-06-30 2019-06-30

Löner och andra ersättningar

Moderbolaget

Medelantalet anställda 

    Män 0 0

    Kvinnor 0 0

0 0

Löner och andra ersättningar 

Styrelse och verkställande direktör 174 177

Övriga anställda 0 0

174 177

Sociala kostnader 28 43

Varav pensionskostnader för VD 0 0

Varav pensionskostnader för övriga anställda 0 0

Könsfördelning i styrelsen och bland ledande befattningshavare

2020-06-30 2019-06-30

Styrelsen

    Män 3 3

    Kvinnor 0 0

3 3

Ledande befattningshavare

    Män 2 2

    Kvinnor 1 1

3 3

Ersättning till ledande befattningshavare under året

Lön Förmåner
Pensions 

kostnader

Moderbolaget

Styrelsens ordförande, Jens Kinnander 93 - -

Styrelseledamot, Peter Ahlgren 81 - -

Verkställande direktör - - -

Dotterbolag

Verkställande direktör 1 210 196 189

Andra ledande befattninghavare (2 personer) 1 314 128 116

Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode enligt årsstämmans beslut 2019.
Styrelsens ordförande och styrelseledamoten ersätts med avtalat arvode som lön.
Verkställande direktören och övriga ledande befattningshavares ersättning utgår i form av fast lön.
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Uppsägning/avgångsvederlag
Uppsägningstid för verkställande direktören är 12 månader från bolagets sida och 6 månader från VD:s sida.
För andra ledande befattningshavare gäller en uppsägningstid på 5-6 månader från bolagets sida och 1 månad från den anställdes sida. Inga avtal
om avgångsvederlag har tecknats.

Pension
Pensionsålder för VD och andra ledande befattningshavare är 65 år. Pensionsförmåner för VD och andra ledande befattningshavare erläggs inom 
ramen för gällande ITP-plan.
Dotterbolaget Kentima Control R&D AB har en pensionsförpliktelse till koncernens VD om pension mellan 55 och 65 års ålder.
Pensionsutfästelens kapitalvärde är per balansdagen beräknad till 1 558 KSEK.
Pensionsutfästelsen är till sin helhet tryggad via pensionsstiftelse.

Not 4   Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Ränteintäkter 0 53

0 53

Not 5   Övriga räntekostnader och liknande resultatposter

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Räntekostnader 240 183

240 183

Not 6   Skatt på årets resultat

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Aktuell skatt 19 19

Uppskjuten skatt 0 0

19 19

Avstämning av årets redovisade skattekostnad

Koncernen

Resultat före skatt -1 100 1 650

-Skatt enligt gällande skattesats 21,4% (22%) -235 363

-Effekt av ej värderade underskottsavdrag 235 -363

-Skatteeffekt skattemässiga justeringar 19 19

Årets redovisade skattekostnad 19 19

Moderbolaget

Resultat före skatt -1 150 1 627

-Skatt enligt gällande skattesats 21,4% (22%) 246 358

-Effekt av ej värderade underskottsavdrag -246 -358

Årets redovisade skattekostnad 0 0
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Not 7 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten m.m.

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Ingående anskaffningsvärde 40 785 36 313

Investerat under året 4 876 4 472

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 45 661 40 785

Ingående avskrivningar -19 767 -17 209

Årets avskrivning -3 471 -2 558

Utgående ackumulerade avskrivningar -23 238 -19 767

Utgående redovisat värde 22 423 21 018

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Ingående anskaffningsvärde 4 839 4 759

Inköp 106 80

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 945 4 839

Ingående avskrivningar -4 669 -4 604

Årets avskrivning -73 -65

Utgående ackumulerade avskrivningar -4 742 -4 669

Utgående redovisat värde 203 170

Not 9 Förbättringsutgifter på annans fastighet

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Ingående anskaffningsvärde 223 223

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 223 223

Ingående avskrivningar -67 -56

Årets avskrivning -11 -11

Utgående ackumulerade avskrivningar -78 -67

Utgående redovisat värde 145 156
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Förändring i Förändring i Totalt Totalt Kvotvärde

År Transaktion antal aktier aktiekapital antal aktier aktie kapital SEK

2000 Nybildning 1 000 100 1 000 100 100

2004 Fondemission 499 000 400 500 000 500 1

2009 Split 9:1 4 000 000 0 4 500 000 500 0,11

2009 Nyemission 345 000 38 4 845 000 538 0,11

2010 Nyemission 135 000 15 4 980 000 553 0,11

2013 Nyemission 1 526 500 170 6 506 500 723 0,11

2013 Nyemission 75 150 8 6 581 650 731 0,11

2013 Nyemission 36 550 4 6 618 200 735 0,11

2014 Nyemission 5 294 560 588 11 912 760 1 323 0,11

2015 Nyemission 474 759 53 12 387 519 1 376 0,11

2015 Nyemission 13 429 050 1 492 25 816 569 2 868 0,11

2016 Teckn option 3 345 542 372 29 162 111 3 240 0,11

Not 12 Aktiekapitalets utveckling 

I tabellen nedan framgår förändringarna i Kentima Holding AB:s aktiekapital sedan bolaget bildades 2000 fram till balansdagen.

Not 10 Andelar i koncernföretag

2020-06-30 2019-06-30

Moderbolaget

Ingående anskaffningsvärde 5 598 5 598

Lämnat aktieägartillskott 0 0

Utgående anskaffningsvärde 5 598 5 598

Företag Org.nummer Säte Antal/Kap. Andel %

Kentima Control R&D AB 556484-5096 Staffanstorp 5 000 000 / 100% 4 380 4 380

Kentima  AB 556591-9023 Staffanstorp 5 000 000 / 100% 1 218 1 218

5 598 5 598

Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Förutbetald hyra 127 101

Förutbetalda leasingkostnader 115 81

Övriga poster 448 619

690 801

Moderbolaget

Övriga poster 61 63

61 63



48 Kentima Holding AB (publ)  - Årsredovisning 2019/2020

Noter

Not 13 Upplysning om aktiekapital

Antal aktier Kvotvärde per aktie

Antal/värde vid årets ingång 29 162 111 0,11

Antal/värde vid årets utgång 29 162 111 0,11

Not 14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Upplupna löner 61 102

Upplupna sociala kostnader på upplupna löner 19 32

Upplupna semesterlöner 1 830 1 631

Upplupna sociala kostnader, semesterlön 575 499

Upplupna styrelsearvoden 0 0

Upplupna kostnader konsultarvoden 0 0

Upplupna revisionsarvoden 0 0

Övriga poster, inklusive permitteringsstöd 595 88

3 080 2 352

Moderbolaget

Upplupna styrelsearvoden 0 0

Upplupna kostnader konsultarvoden 0 0

Upplupna revisionsarvoden 0 0

Övriga poster 52 4

52 4

Not 15 Checkräkningskredit

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Beviljad checkräkningskredit uppgår till: 7 000 7 000

Not 16 Långfristiga skulder

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Amortering inom 2 till 5 år 394 984

394 984
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Piveta Fastigheter AB Hyreskostnad o övriga tjänster 1 187 (1 190)

Advokatfirman Delphi i Malmö AB Köpta tjänster 101 (118) 

Not 19 Transaktioner med närstående 

Koncernbolagen har haft transaktioner på marknadsmässiga villkor med närstående under räkenskapsåret enligt följande:

Not 17 Skulder för vilka säkerhet ställts

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Checkräknings- och kortkredit 7 280 7 280

Övriga lån från kreditinstitut 899 1 549

Företagsinteckningar 10 950 10 950

Moderbolaget

Checkräknings- och kortkredit 0 0

Företagsinteckningar 0 0

Not 18 Ställda säkerheter och eventualförlpliktelse

2020-06-30 2019-06-30

Koncernen

Företagsinteckningar 10 950 10 950

Moderbolaget

Kentima Control R & D AB 4 280 4 705

Kentima AB 3 899 4 124

Summa eventualförpliktelser 8 179 8 829

Eventualförpliktelser. Lämnade proprieborgen, beviljad kredit till dotterbolagen

Not 20 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Från och med den 1 september avslutade dotterbolaget Kentima AB sitt korttidsarbete och återgick till normal arbetstid. Kentima AB har, som en 
beredskap, ansökt om förlängt godkännande för korttidsarbete under perioden 2020-11-01—2020-12-31. Bolaget har gjort en initial bedömning 
att utbrottet av COVID-19 kommer att påverka utvecklingen i Kentima AB under året. I vilken omfattning är dock osäkert och bolagets ledning ser 
goda möjligheter till en positiv utveckling under året och bedömer att man kommande kvartal kommer se en betydande tillväxt av Egenutvecklade 
Produkter. Dotterbolaget Kentima Control R&D AB har gjort en initial bedömning att utbrottet av COVID-19 kommer att påverka verksamhetens 
utveckling under året. Bolaget är helt beroende av bolagets största kund som i sin tur är beroende av de investeringsnivåer som görs inom gruv-
industrin runt om i världen och här är osäkerheten kommande verksamhetsår stor. 

Påverkan bedöms uppstå inom olika områden. I detta läge kan bolaget inte uppskatta vilka slutliga effekter som COVID-19 samt den finansiella
osäkerheten kommer att få för verksamheten i stort. Styrelsen och ledningen följer noga utvecklingen av pandemin och är beredda att vidta de 
åtgärder som kan bli nödvändiga till följd av hur pandemin utvecklas och påverkar bolagets verksamhet.



50 Kentima Holding AB (publ)  - Årsredovisning 2019/2020

Årsredovisningen har godkänts för utfärdande av styrelsen den 20 oktober 2020. Resultat- och balansräkning blir 
föremål för fastställelse på årsstämman den 19 november 2020.

Staffanstorp den 20 oktober 2020

Jens Kinnander Kent Nilsson Peter Ahlgren

Ordförande VD Ledamot

Vår revisionsberättelse avseende denna årsredovisning har avgivits den 20 oktober 2020.
MAZARS AB

Karin Löwhagen, Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse...

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen för Kentima Holding AB (publ) för räkenskapsåret 1 juli 2019 
- 30 juni 2020. Bolagets årsredovisning och koncernredovisning ingår 
på sidorna 30–50 i detta dokument.
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovis-
ningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och 
koncernens finansiella ställning per den 30 juni 2020 och av dessas 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisnings-
lagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar.
Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för moderbolaget och koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standar-
der beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed 
i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information än årsredovis-
ningen och koncernredovisningen och återfinns på sidorna 1–29. 
Det är styrelsen och verkställande direktör som har ansvaret för den 
andra informationen. 
Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen 
omfattar inte denna andra information och vi gör inget uttalande med 
bestrykande avseende denna andra information. 
I samband med vår revision av årsredovisning och koncernredovis-
ningen är det vårt ansvar att läsa den information som identifierats 
ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oför-
enligt med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna 
genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla 
väsentliga felaktigheter. 
Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna infor-
mation, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller  en 
väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget 
att rapportera i detta avseende.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att 
de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och 
verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som 
de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 

koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag.
Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen 
ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen 
av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. 
De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet 
om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredo-
visningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en 
sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter el-
ler misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.
Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom:

•  identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåt-
gärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis 
som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 
följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som 
beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information 
eller åsidosättande av intern kontroll.

•  skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll 
som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder 
som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att 
uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

•  utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används 
och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskatt-
ningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

•  drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande 
direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets och kon-
cernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och 

Till bolagsstämman i Kentima Holding AB (publ)  Org.nr. 556590-2151
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koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisions-
berättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att 
ett bolag och en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.
•  utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däri- 
bland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de under-
liggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild.

• inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende 
den finansiella informationen för enheterna eller affärsaktiviteterna 
inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernredo-
visningen. Vi ansvarar för styrning, övervakning och utförande av 
koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvarig för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens plane-
rade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste 
också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen 
som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direk-
törens förvaltning för Kentima Holding AB (publ) för räkenskapsåret 
1 juli 2019  - 30 juni 2020 samt av förslaget till dispositioner beträf-
fande bolagets vinst eller förlust. 
Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget 
i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt an-
svar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi 
är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av mo-
derbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bo-
lagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 
bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse 
att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medels-

förvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt 
kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören 
ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga 
för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag 
och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

•  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försum - 
     melse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller

•  på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsre- 
    dovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är 
att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt 
med aktiebolagslagen.
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använ-
der vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen 
och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grun-
dar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har 
vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Staffanstorp den 20 oktober 2020               
Mazars AB

Karin Löwhagen
Auktoriserad revisor 
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